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KI AKARTAK TÖRNI HARMINCHAT EMBERÉLETET
I^AirrTn »r A ni A • l V December hó 1-őn délután 3ie nap áhitatos ünnepélyessége
Ivl/VL1 fcL 1 A UAvjALY órakor régi vágya teljesül a win bizonyságot szolgáltasson a win

Ontario Whltby városa mel- nlpegi magyar ref. egyház hl- nlpegi magyar református hl­
lett a minap majdnem klsxaba TIZENÖT LÁB MAGAS VÍZTÖMEG SÖPÖRTE VÉGIG NEW- | veinek, amikor ünnepélyes be- vek áldozatkész hltbuzsgóság*
dúlt az állami börtön magas fa FOUNDLAND PARTJAIT — FALVAKAT DÖNTÖTT ROMBA vo,1ulását a Maln str66t ról s az Istentiszteleten részt

The cowequencee ef the ceotie *** közül 28 hárompróbás go- és Selklrk Ave. sarkán levő Ma< vevők mindig áh Itatós lélekkel
•ituaUon after the Oreat War, which n<>Mtevő, akik már régóta tör- ^ ^ RATLANUL ÉRKEZŐ VESZEDELEM — ATTÓL FÉL- Dougall templomba. gondolhassanak vissza a wtnnl
le In Neelf falai frem the polnt ef tók a fjüket pokolian kieszelt HOGY SOKKAL NAGYOBB A HALOTTAK SZAMA __ Mar régebben megkezdődtek pegl magyar református egyhAa

tervük keresztülvitelén. Volt • \ a tárgyalások a United Chuch e történeti nevezetességű öröm
közöttük nem egy gyilkos is és "A keletkanadai partoktól ke- fekvő parti halásztelepeket el- vezetőivel a külön templom ü- ünnepségére, 
általában az előkelő társaság letre húzódó Newfoundland szí borítja. gyében. Pár évvel ezelőtt gyüj Az Istentisztelet keretében
mindegyik tagja szakértő volt,setén a múlt héten borzalmas A délután folymán azután tés is indult meg a templomép Musztl Dénes kitűnő hegedű 
a maga szakmájában. szerencsétlenség történt A Ka már részletes jelentések is ér- tés költségeire. Az önzetlen tö művész fog szólót játszani Misa

___________ _______________ Múlt csütörtökön reggelre tér nadal Magyar Újság legutóbbi keztek, amelyek igen szomorú rekvés bár nem hozta meg a ki Ada OneUl zongora kísérete
tintáé perit, croati. ,nd siov.ní. — a szökést, azonban a vé számában Jelzett földrengés, a- eseményről adtak számot. K- vánt és remélt eredményt, de mellett.
■ programing eeuetry oeeupying 1ZS, lf tlen folytán nem sikerült tér- me|ynek központja messze benn szerint száz és száz halászkuny mégsem halt ki a vágy és blza- A presbitérium nem küld

tqvsrt rnilm with , pouiation te. veiket végrehajtanlok. A fog- a tenger alatt tort ki, még a hót ragadott el a 15 lábnál isjjom a hívek lelkében annak le szét külön személyre szóló meg
ház Igazgatójának éles szeme legnagyobb luxusgősoeoket Is, magasabb tömegben hömpölygő hetősége Iránt hogy önálló, sa hívókat, hanem ezúton kérjük 
ugyanis szerda este észrevette, alaposan megtáncoltatta, egyut ár és a halottak száma legalább ját temploma legyen az egyház felekezeti különbség nélkül min 
hogy az egyik fogolynak a láb- ,al Newfoundland halászait is 36-ra tehető. Eddig azonban községnek. Ez év őszén ismét d»n magyar testvérünket ős 
szárvédőjében acélfürész van ol>’an természeti csapással suj- nem lehetett még pontos értesi komolyabb formában Indultak egyházunk barátait, hogy meg­
elrejtve. Természetesen azon- tr>tta- amilyenre nem emlékez- léseket szerezni az eltűntek szá meg a tárgyalások a United felérésükkel tiszteljék meg egy
na! mozgósították az őrséget s nek a legöregebb tengeri fókák ma felől és nem lehetetlen, hogy Church vezetői és a magyar ref házunkat és vegyenek részt a
még. Idejében megakadályozták 86,11 az áldozatok száma még nőve- egyház között. E tárgyalások ml Isten dicsőségét szolgáló 6-
a börtönlakók megmenekülését A szikratávíró csütörtök dél- kednl fog. Természetesen a örvendetes eredménye lett, hogy römiirkben. Az ünnepélyes to- 
Ugyanekkor észrevették, hogy ben adta le az első vészjelzést, kár százezer dollárokra rúg és a Home Mlsslon Board a ma- tentlsztelet pontosan 3 órakor 
a börtön egyik ablakán a rácsot amely arról adott azámott, hogy tekintettel arra, hogy a halá- gyár ref. egyház szabad rendel kezdődik.
már majdnem teljesen kérész- a hétfői földrengés utóhatása- szok ^ktöbbje Igen szerény a- kezesére bocsátotta át a Mac- j Istentisztelet végeztével egy-
tül fűrészelték és ha nem leple- . rendszeresnél nyagl körülmények között volt Dougall templom Impozáns szép házunk lelkes, áldozatkész azz-
zik le Idejében a tervet, úgy On JT .... . a *8*1* pusztításait Newfound épületét Iszonyai szeretetvendégséget reá
tarló társadalmi biztonságát Is- ” nagyobb mértéket oltott halászata jó Ideig meg fogja December hó 1.-én lesz az ej deznek a templom melletti tó­
mét veszélyeztették volna az é- 68 hosy az alacsonyabban sinylenl, ső ünnepélyes megnyitó Isten- remben, melyre szintén mindé*
leinek ezek g mindenre elszánt ^ tisztelet több angol egyházi ve kit atyaflságos szeretettel ős
***** FELROBBANT EGY MAGVA*

... ...„ t p/>rinh/\n>r A* eKyház vezetősége minden le
m UJ\K j 1 hetőt Igyekszik megtenni, hogy

ÜJ MAGYAR REF.TEMPLOM WINNIPEGENHUNGARY’S 
MORTAL BTRUGGLE 

AGAINST THE 
REACE TREATY OF

/A RABOK

TRIANON

> view of the eeenomle and eoclal de-

!ydsmuM ef terepe, le perhepe meet
keenly felt by dHelnéehed Hungary 
which. In the tli 
termed wRhln the Auetre.Hungárián

l. Of thle the treetytaliag
ef peace lett te Hungary bút 1*400
aguare miien eed 7,404,471 Inhabi- 
Unta, that le te aay only 124% ef the 
éld territary and 41,7% ef the former

The Hungárián Natlen le fér theee 
ten yenre waglng a mertal etruggle 
againat thle peace treety, the emel 
dtepoetione ef which ara being applled

juet manner In erder to auppreee and
te extlnguleh deflnluly the Hnnga-

At the elght ef thle exceeeive m»
ile re.Wattén ef Hungary-.

soursso, ef her pepulatlon, her civilt- mi
and her terrHery, every thlnk-

Ing perien wtll pút the" "éjKWén; • Prezsbitőrium.Hárman
bennégtek

what wae the reaaen ef Hungary be. >
Ing tentenced te auch a eruel fate A KANADAI MAGYAR MUNKÁSSÁG T6RT2NETZBEN PÁRATLAN SZE­

RENCSÉTLENSÉG TÖRTÉNT A BRITISH COLUMBIAI VASÚTÉPÍTÉSEK 
ALKALMÁVAL — UGRINOVICS ANORAS HONFITÁRSUNKAT. DARA- 

a BOKRA ZÚZTA A 01NAMITTÁL FELROBBANT SZIKLA,
VAN ÉS TITTLER KONRAO SÚLYOSAN SEBESÜLT

L pad how le H peeelble that ehe wae

LEGÚJABB HÍREK■RWMd te aeeert her juet cauee at the
Míg az elmúlt két héten 

három préritartomány különbö
tribünéi after the end ef the KEMPF IST-

DUNNING VASUTÜGYI MINISZTER lesz minden valószínűség szerint 
Robb pénzügyminiszter helyettese, amint azt az Ottawából érkező tivlra-

werld war 7
The re wae an Indlctment volced ző városaiban borzalmas tüzek 

very pften agalnst Hungary durlng pusztítottak az általánosan beá' 
the tinta precedlng the war aceualng lőtt hideg, jobbanmondva a gon 
her ef carrylng on a pelley ef eppree- dalian fűtési berendezések kő 
sión agalnst her ethnlc minerltiea, vetkeztében. szerencsére sehol 
that la te aay agalnst theee who sem esett emberéletben kár, ad 
apefce séma language dlfferent from dlg a nagyszerű tűzoltósággal 
the Hungárián. The fact that from rendelkező Winnipeg városában 
isse the rate ef Increaae in the nem- {ismét halálos tüzeset történt. 
bér ef theee who, withtn the hlstorlc I 
frontiért ef Hungary regislered ae tes lakóház múlt csütörtökön 

very elow, móunt- hajnalban porig égett és a la­
trom that year untll the eutbreak kók közül hárman vesztették 

;gf the war enly from 44,5% te 444%, Ott életüket. A vizsgálat meg- 
’le the beet preef ef the Magyar mije- állapította, hogy a menyezeten

keresztülhaladó csővezeték nem 
volt kellőképen elszigetelve asz 

4tn ti Hungary and ef never Saving beszttal, túl közel volt a desz- 
fercibly -magyarleed" them, becsüse kafalhoz. mely 
etberwtoe the rate ef Magyaré would csőtől lángrakapott. A tűzoltók 
heve much more ceneiderabiy aug- nak a rettenetes hidegben vég- 

during one generation. Thle zett önfeláldozó munkája sem 
Increaae ef the Magyar pepu- menthette meg az öreg deszka- 

Mién le moreiy dua te the more fa- épületet.

PROCTOR, B.C. nov. 18. láb mély volt. Ebben 2 és fél láda tok hírül adják. Múltkoriban még azt rebeagették, hogy Dunningot fogja 
A British Columbia i égnek mere 60%-oe gelatln volt, míg a második I ,.IWrnl „ összel nyufl,ti gabonaértéke.ltí szervezetek irányítására

dö sziklák között dolgozó magyar mua 16 láb mély lyukban 1 és fél láda, a legújabb értesüléseink- azonban amellett szólnak, hogy a kanadai nemzeti­
ségeknek nagy barátját nevezik ki a birodalmi pénzügyi tárca örökösévé.kástest véreink egyike. Máriáéi Bar harmadik az 14 láb, ebben 1 láda és 

nabás küldötte be a Kanadai Magyar a negyedik lyuk az csak négy láb mély 
Ijaág szerkesztőségébe a következő volt 50 darab dinamit tölténnyel meg

töltve. Féltlzenkettőre kész volt a be

SOROZZAK A NŐKET OROSZORSZÁGBAN, amint azt az angol la- 
nők írják. Miután a termelők ellenállása miatt nem tudják a kínaiak ellen 
folytatott háború emberanyagát kellőképen pótolni, a legújabb rendelet ér­
telmiben a 1S—23 év közötti nőket is be fogják sorozni. — A vörös hadié- 
reg különben újra nagyobb erővel támad Mandzsúriában és a Khallar vá- 
os mellett lefolyt ütközetben állítólag 12.000 kínait mőazáróluk le.

KIFÜGGESZTIK A KANADAI ISKOLÁKBAN A BÉKEPAKTUMOT, 
melyet legutóbb Kellogg amerikai óa Brland francia külügyminiszterek köz­
vetítésével fogadtak el a világ nemzetei. Szeretnék, ha a kleantant álle. 
mok le falra akasztanák már ezt a szerződést, amely a kisebbségek -Jogait 
ée szabadságát biztosító békeszerződéseket- akarja örökérvényűvé tenni.

SÚLYOSAN MEGSEBESÜLT KÉT MAGYAR, névezerlnt Boros 
György és Zsiga Lajos, midőn múlt pénteken este Saekatoontél északra te- 
bérautójuk felfordult. A két magyar előadása szerint egy sebesen szágul­
dó gépkocsi elél kellett kltérnlök és így történt a szerencsétlenség. Mind­
kettőt a saakatoonl kórházban ápolják.

FELAKASZTJÁK A 17 ÉVES APAGYILKOST, aki múlt aguzztueban 

kegyetlen hidegvérrel kioltotta tulajdon édesapja életét. Bár az ítélet vég­
rehajtását február 21-re tűzte ki a bíróság, nem lehetetlen, hogy a terhelt 
családból származó fiú büntetését életfogytiglani börtönre változUtjik aa

tudósítást:
Egy borzalmas szerencsétlenségről töltés. Háromnegyed tizenkettőkor Je

-dunk hírt .amely november 16.An lezték, hogy “fAjer" Ifire: tül) Ekkor 
délelőtt háromnegyed

Az pgylk külvárosi egyemele
tizenkettőkor. minden ember elment a távolabb le­

történt a Kootenay Landlng és Proc- vő búvóhelyre. Mikor mindenki blz- 
tor állomások köíött épülő vasút mun tos helyen volt, akkor Kempf látván 
kiutalnál. Reggel kimentünk dolgoz munkaveiető megalakított kettős ki­
öl *« betöltötünk négy robbantó lyu állással jeleste, hogy "fájer!". Midőn 
kát, melyek köxül a legmélyebb 18 /Folytatta a 6.oldalon!)

waa bút

Hty never hnvlng épp re esed the eth- 
■te miiwrttSle lévlng wéthln the bor. V

A MATYÓ NÉPMŰVÉSZET 
meghÖKtoha M0NTREALT .

a feltüzesedett

VACZEK LAJOS F6KONZULATUSI FŐIGAZGATÓ SZÍVESSÉGÉBŐL 
KÖZÖLJÜK AZ ALABBI ÉRTÉKES CIKKET:

rnte ef birth and of morallty
A Mont reál bán aiékelő Cnnodlan és háziipari tudásukat ne hanyagolják 

Handrlcrnfts Gulld n köselmultbnn el, ne felejtaél[ el, hanem gyakorolják 
tartotta meg es évi kiállítását a szép azt és azáltal szaporítsák és gazdagít ottawai Igazságügyi hatóságok.

ef the Magyar race, thelr higher tana#

Meghalt
Kunfi Zsigmond
Kunfi Zsigmond, a magyar- 

, országi szocialista mozgalom e- 
gyik vezére, a gyászos emlékű 

Károlyi kormány volt közokta­
tásügyi minisztere november hó 
17.-én éjjel meghalt egy Béc* 
melletti Ideggyógyintézetben, a- 
hol hónapok óta ápolták Kunfi 
régóta betegeskedett és egyre 

'jobban elhatalmasodó idegbaja 
^ olyaa erővel támadta meg szer­

vezetét, hogy az orvosok már 
hetekkel esetött menthetetlen­
nek tartották. Temetését az 
osztrák szocialista párt rendez­
te Pécsben

fér hygisne, thelr preference ef llv.
le the tewne ae well ne te the 

aeelmilation ef the Ger- 
element which alee preferred II*- 

leg le the eltlee le clees relatlona
tbe Magyar*

(TO BE CONTINUED)

MAGYAR RÁDIÓMŰSORT HALLOTTAK KANADA legnagyobb rö-müvéazeti muzeum nagytermében. Ez iák a kanadai házllprat. 
a társulat, mely 25 évvel ezelőtt ala­
kult meg feladatául tüste ki, begy elütő években le lényegében elütött

A montreili kiállítás úgy mint az (tzín „injuok, akik múlt vasárnap eets az Egyesültté Kentucky államinak
WHAS leadóállomás hullámait. ALoulsvllle városából fsl tudták fogni a 

legszebb magyar népdalokat hamisítatlan éhazai cigánybanda húzta és Ifl*-felélesatl — egyrészt a kimúló bán le- a Nyugaton a közelmúltban tartott 
VŐ kanadai háziipari ée másrészt oda kézlmunkaktállitásoktól. Amíg ott a zjn (Mtt é|vezn| a magyar muzsikának a távolságokat meghazudtoló 
fog törekedni, begy a bevándorlók a Kanadában éló különféle nemzetlaé- 
magukkal hozott művészi érzéküket, (Folytatás a É.oldalon!) MEGTALÁLTAK DANYI MIHÁLY magyar munkás holttestét a Pert 

Dover EB partján. A sztrájkmozgalomban élénk részt vevő nyughatatlan tor 
méezetü magyart egyik "barátja" tette el láb alól két revolverlövéssel A 
rablégyilkoseággal gyanúsított Erdélyi Flóriánt már le la tartóztatták dg 
jelenleg a Blmcoed börtönben várja megérdemelt büntetését.

«r
MAGYAR BÁNYÁSZ Ét

SZÉP KIÁLLÍTÁST rendezett a 
NŐSZÖVETSÉG

ROTHBRMERE

OROSZORSZÁG SZIBÉRIÁBA SZAM0ZI a német származású menne
egy cikk keretében

! nitikaL akiknek szánalmáé helyzetén meet a német kormány igyekszik ■» 
háziipari művé- oltani. A aaskatchéwanl kormány legújabban úgy nyilatkozott, begy nem 

élt '*■»—«-* zárkózik el a monnenlttknak jövö tavasszal való bevándorlása elöl, 
a tél folyamán erről ezé

Meldoráa György,
Mait csütörtökön és péntekin Ponty- 

körkép. - A
kalehet, miután így le nagy a «-melyekből Jó cső el Is kelL Pót veiértón 4 dp Ml ük n

NEGYVEN HALÁSZ ELTÉVEDT A HÓVIHARBAN ée bárom napiIsOnMá akikn
meg a 

léié La Crssas nevtt
ajMrd

A kiállítók egytől egyig berek által lakott vttáfcro. Amikortasel aa
Lagszabb karácsonyi ajándék a 

Magyar Újság 1M0-*s
éeU-A gyatett északi telsglrs értek, már alig tudtak 

rlssflk annyira
J.van Len
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Imajd a Young-tenr könnyítette mely annak Idején eOenesta a 
a jóvátétel! terheket, nehogy az háborút.
adóé államot tönkretegyék. Éte Magyarország reudlthetetie- 
moet mindezek alapján érthetet nül kitart a vegyes döntőbíróság 
len, hogy miért akarnak uj ée rendszere mellett a trianoni hé* 
példátlanul súlyos terheket rak- ke alapján, ami azt jelenti, hogy 
ni Csonka-Magyarországra, az az erdélyi optánsok kárpótlása 
egyetlen központi hatalomra, a- külön kérdésként kezelendő.

THE BOÁTA LELKIISMERET
BY: FERENC KAZINCZY (1750-1831)

TRANLATED BY WATSON KIRKCONNELL

Pást eddiee treecheroue and roek-reefs wild 
My boát darts onward m a merry race,
Laughirtg at spitsful winds and foam's embrace 
And cliffs where spuming breakers ars up-piled.
I túra to calrn my wrfe and Irttle child;
I kiss away the worry from each face;
My wind-blown harp resounds in murmurs mild. 
And hanging from the mást 'mid myrtie's grace

Nap-nap után érkeznek kószánk a panaszos levelek Nagy 
Magyarország megszállott területeiről, melyekben lapunk ba­
rátait elsírják a rettenetes elnyomatás borzalmait. Legújabban
azonban tömegével panaszolják fel, hogy úgy a cseh. 
■int a szerb és rumán hatóságok nemcsak kitiltják és elkoboz­
zák a Kanadai Magyar Újság vagy Képes Nagy Naptárunk pél­
dányait hanem börtönnel, kínzásokkal és kiutasítással fenye­
getik meg mindazokat akiknél házkutatás alkalmával akár 
egy példányt to találnak a Kanadai Magyar Újságból. <,

SZERETIK A TEJET KANADABAN
Nem Is kSpeeto* u ember, ho«j távok pedig arról tanúskodnak, hogy 

a tej mennyire fontos kfleélelmesás! 
cikk Kanadában a mennyire atomos- gallon Mas tejet fogyását évente Ka 
dilin e lakosság egészsége mellett a 'nada lakossága, ami más ásóval any- 
blrodalom kereskedelmi forgalmát, nyit jelent, hogy minden kanadai la- 
Alt már régebben kimutatták a ita- kos naponta átlag egy pint tejet 1- 
t lsstlkal adatok alapján, hogy Kan tv mik meg. Emellett Kanada évi tej­
éiben aránylag több vajat és tojást térmékfogyaastáaa meghaladja a IH 
fogyasztanak, mint a világ bármely millió dollárt • ebból Is világosan lát

ható, hogy a tehenénél satlárd alapé 
Most a legújabb hivatalos klmuta- kon álló kereseti lehetőség.

Az ország bitorlókat tehát nem hagyja nyugton rossz lel­
kiismeretűk és annak ellenére, hogy a modem technika min­
den vívmányával felszerelt milliós hadseregeütkkel állnak szem­
ben a szegény kis Caoukamagymrország harmincötezer honvéd­
jével — s most mér a Kanadai Magyar Újságtól is rettegnek! 
Csak nem félnek attól, hogy a távoli Kanada magyar életének 
visszhangja fel tudja venni a küzdelmet a szuronyokon épült 
terrorurabunkkal, amelyek járomként nehezednek az elszakí­
tott területek hárommillió magyarjára! De igenis félnek attól 
hogy a Kanadai Magyar Újság révén esetleg megtudnak vala­
mit az elnyomott magyarok arról, hogy a világ közvéleménye 
napról napra jobban átérzt a mi ügyünk Igazát és ez az erköl­
csi eró erősebb, több, hatalmasabb a szuronyok uralmánál

A “győztes” kteantant-lelkitemeret tehát rémeket lát, 
retteg sz Igazság napvilágra jutásától és nem riad vissza sem­
mitől sem, csakhogy bűntudattól háborgó lelkiismeretét lecsil­
lapítsa. Mi azonban nem szeretnék azt, hogy lapunk barátai 
közül bárkinek to baja történnék a martalóchadak bosszújából 
kifolyólag és éppen ezért nem veszünk fel több előfizetést a meg 
szállott területekre. Nem szeretnék ezzel azt mondani, hogy 
H akarjuk kapcsolni Idegen járom alatt sínylődő testvéreinket 
a ml értük aggódó kanadai körünkből — de nem vehetjük ma­
gunkra a zaklatások, házkutatások, bebörtönzések és kínvalla­
tások felelősségét.

Mondhatnék azt to. hogy mindenki vágja ki a megszál­
lott területen lakó rokonait és Ismerőseit érdeklő cikkeinket és 
küldje el levélben, azonban nagyon jól tudjuk, hogy a könyör­
telen k lián tant cenzúra még az édesanyához vagy a kedveshez 
Írott levél szentségének sem kegyelmez; és ugyan ki tudná el­
viselni, ha ők ezért még külön megszenvednének ?! Tudnak, 
éreznek és — sajnos — a saját testükön-lelkükőn tapasztalnak 
eleget abból, amit a békegyáros nagyhatalmak balkáni meg­
váltásul akasztottak a nyakukba. Ez az érzés pedig mind na­
gyobb és nagyobb erét vesz az elnyomottakon, és akár kitiltják 
a Kanadai Magyar Újságot a csehek, szerbek, oláhok, akár nem. 
a történelem megfellebbezhetetlen törvényei előbb-utóbb elro- 
hasztják az ország élő testébe tűzdelt gúny-határfákat.

kevesebb miét 46 óe félmillió

The mist and night close o’er my way again, 
Yet still one star shines radiant and piain 
To fiit w'rth sacred trust the hearts below it. 
Forward! No matter what the terrors be! — 
The gods desert nőt in extremity 
The worshipper, the lover, and the poet.

más országában.

A SAJKA MIT ÍRNAK A VILÁGNYELV 
HÍVEI —RÓLUNK?IRTA: KAZINCZY FERENC (1759^1831)

Csalárd örvények, vad sziklák között 
Sajkám lebegve futja vig futását,
S kacagja a bosszús szél s hab duzzanását, 
S szírijeit, hová oly sokszor ütközött.
Nőm, • e kisded csoport, az üldözött 
Arcáról csókkal törlik i zz adását;
S lantom szelíden zengve a szív habzását, 
Az árbocon függ myrtusai között.

A magyar eszperantisták tud tőle telhető erővel rajta lesz, 
valévően elsők között voltak, a- hogy hazájában barátokat sze- 
kik a külföld tömegei előtt meg rezzen nekünk! 
jelentek a trianoni szerencsét-' Három brazíliai elámulva ta- 
lenségünkkel s annak ijesztő I- nulmányozta (Így Írják mind al 
gazságtalanságaival. S éppúgy hárman) a nekik megküldött isi 
bizonyos az is, hogy eszperan- mertetö-lratokon az emberi kel 
listáinknak az idei nyáron ren- gyetienség határtalanságát, a-J 
dezett XXI. eszperantó világ- mellyel darabokra tépdesték or-| 
kongresszus budapesti megren- szágunkat, s mind a három sold 
dezésével nemcsak sérelmeink; sok nyomtatványt kér — szét-l 
feltárását, hanem igazságaink I osztás céljából. 
bizonyítását is sikei ült elémlök 1 Nem kisebb érdeklődéssel fűlj 
mintegy másfélezer idegen előtt dúlnak a Magyar Nemzeti Szül 

__________ j A Magyar Nemzeti Szövetség vétséghez felvilágositó-nyomtatj
Idejében felismervén a magyar vényükért, filmekért, képekért!

Magyarországot újra meg akarják
}_/ nvnmnritani föld felvilágosításának nagy valamint az európai angolok is.

„ munkájához. Feltűnő, hogy nem egyszerű emj
A londoni Daily Mail - egyik landó fizetni, de tényleg rend- Budapesttől Keletre Japánig, berek s nem szórakozásból két

cikke szerint bizonyos körök a szeresen fizeti Is az 1943-ig meg s onnan tovább Kelet felé egész nek ismertetést, hanem komol;
keleteurópal jóvátételt fenyege-1 határozott Jóvátétel! tartózd- Budapestig, ettől Északra Svéd- és számottevő egyéniségek, gyi 
tő veszélyből Magyarország el- sait, azonban 1943 után teljesen országig és tőle Délre a Fokföl- rosok. Írók, nagyvállalkozók, bl 
len igyekeznek tőkét kovácsol- képtelen további Jóvátétel tize- dig: minden fajú és nemzetiségű tokosok, tanárok, tanítók érdél 
ni, tehát a magyar néjiét újból lésére. Mig Magyarország jóvá ember foglalkozik a magyar ügy lödnek a magyar sors iránt, i 
meg akarják nyomorítani.

A magyar álláspont a követ- dlg Ausztria és Bulgária tartó vétség eszperantó osztályának csak a maga számára kér nyonl 
kezekben foglalható -össze: Ma- zásait mérsékelték, ami nyilván kiadványaival. látványokat, képeket, dalokat
gyarország a békeszerződésből valóan bizonyltja, hogy a klsán Lássunk egy pár levelet. hanem az összeg egyidejű megj
eredő valamennyi kötelezettsé- tánt újból megkezdte aknamun Egy japán arra hivatkozik, küldésével megadott elmekre ka
gelnek minél gyorsabb elintézé káját a megcsonkított Magyaror hogyha hazáját ilyen szerencsét ri a nyomtatványok megküldél 
sét óhajtja, beleértve a jóvátéte szág ellen. Még Németcfrszág- lenség érné. nem tudna tovább, sét
li fizetéseket is és nemcsak haj1 gal szemben is előbb a Dawes,-(élni, s éppen ezért Ígéri: minden Jóleső érzéssel látja az emhei

Köd, éj borítják utamat megint:
De rám amott egy szép csillag tekint, 
S szent hittel tölti bé a csüggedt szivet. 
Elő, elő! bár mik rettentsenek! — 
Bajában nem hagyják az istenek 
A szeretőt, a lantost és a hívet.

I-

ír

De az a tény, hogy a megszállott területekre nem enge­
dik be a Kanadai Magyar Újságot, ne jelentse egyúttal azt, hogy 
a kanadai magyarságban elhomályosul a trlannonl szégyen pá­
don megvesszőzött véreink sorsa iránti érdeklődés. Sőt — le­
gyen ez az újabb hatalmi túlkapás újabb ösztökélés, buzdítás, 
mozgató erő a revízió érdekében való összefogásra. Ezt pedig 
elsősorban te önnőnmagunkon kell kezdenünk. Érezze meg min­
den kanadai magyar testvérünk lelkiismerete a nagy Idők ne­
héz lehelletét és segítsen bennünket minden tisztességes esz­
közzel azon célunkban, hogy végre egyszer összedobbanhasson 
a hideg Kanadába szakadt magyarok meleg szive.

tétel! terheit növelni akarják, ad gyei s a Magyar Nemzeti Sző- jellemző, hogy legtöbbje nem-

1

I De az piszkos dolog, barátom, csak nagyon szegények ... Az magamban, hogy iskolába kell összefutott a számban, annyira mint Toldi Miklós és clgarettá 
utálatos! ;anyja beteg, semmi pénzük járnom és latint magolnom... megkívántam. zik a nyílt ucca során

I — Mind utálatos! — kiállót-jnincs, Gyuszkó meg Iskolába Másnap délben megint vittem Apám csodálkozva nézett rám Később a csűrben hevertem 
ta Gyuszkó meggyőződéssel -- szeretne járni ... Tanár akar levest, meg' kenyeret Béricsék- — Jókor! Augsztus végln són végiggondoltam a lopást. Isme

IRTA: MAJTHÉNYI GYÖRGY Én tanár akarok lenni! lenni, kérem, de hát nincs ml- nek. Hát ahogy belépek, az asz kát! Jó gusztusod van! ... Ba- tem a boltot, vasredőkkel vol
Ez nem nagyon tetszett ne- bői . . . Kérem, ebédet is mink szony éppen sonkát falatozik. rátom, ilyenkor már csak a ben lezárva, hogy csfná'hatta? Az

A Bérics-gyerek a palánk tö-,kem, mert a tanárokat sose sze adunk az anyjának . .-És Gyusz Az ablakdeszkán, a Gyuszkó tesnél van sonka és az méreg- tan
vében ült és szipogott. Nem] rettem. Hallgattam hát. 
győztem vigasztalni.

ISTEN MEGSEGÍTI 
A JÓKAT

kalóztörténetekre gondol
"könyvtárában” füstölthus, sza- drága! Itam. vad kalandokra, hőstettel
Ionná, egy jókora kenyér, az asz Egyszerre csak fölkacagott: |re. amik mindig megborzongat 
talon meg két hatalmas füstölt — Különben már annál sincs tak. Titokban én Is hős szeret 
sonka! Az éjjel a Block hentest kilopták jtem volna lenni és úgy módol

__Anyám küld egy kis levest • Hallottátok már? tam ki a dolgot, hogy csak előbl
_ hebegtem bátortalanul. | — Teremtőm! — rémüldözött villanyszerelő legyek, majd az

Béricsné Is zavarba jött. az anyám. — Igazán? tán fölcsapok Rinaldo Rinaldi
- Jaj, az Isten fizesse meg! — Kilopták bizony egy párolnék. De persze, előbb meg lM

- mondta és nyugtalanul néze sonkát- de mé* e^'ebet 18 iIett volna H7'öknöm 
getett hol rám, hol a sonkákra. 68 részletesen elmesélte, amit ám az üres has, a mély erdői 
_ Nagyon köszönöm ... Mond a loPásró1 tudott Anyám magánya mindig vlsszanasztot 

„-o™™ t.s.-s„fim áo tovább Iszonykodott és Izgatot- a cselekvéstől ó, néha nagyol 
és valami szolgai készséggel ál- ■ , d, ’Dd tan csapkodta a tányérokat. megvetettem magam, mert a 1«
lottam elébe, de nekem azt mon ^ meg8eglti a ^kat — l*n •*ör5rt> viláS! •kPm legmélyén mér tudtán}
dotta- . ej,,,,, e egy gazdag ur —{nem fogták el a tolvajt!

— Te csak maradj Vagy ^ akarja' hogy tudjuk a ne-j, — Aá! — legyintett az apám álom marad!
erigy haza. Érted. Utánunk ne ^_m|t ktt]dött nekem Bze„ — olyan banda ez, hogy még a Imkfcs-Gyukicsról való gond
gyere! v~ gémj gyámoltalannak! ... így bécsi pollcla se fogná el. Ügye tataimat pedig senkinek i

Zav-artan támaszkodtam a pa majd csak magamh0z térek, ha «*, ravaszok és gyorsak ... mertem elmondani, mert éj 
iánknak és sarkammal a desz- jobban e8zek jjg tA„ nem jg Azt beszélik, hogy fiatal gyere- eleget olvastam arról: ml a 
kát rugdostam, amíg utánk néz kéne err6] otthon 8ZólnI Meg- kékből áll a banda és a Luklcs- talma az "árulónak." Meg 
tem. Fájt ez a könyörtelen visz egzem én a ]eve8t lg „ívesen, hl Gyukics Is köztük van.
szautasitás, de abban a pillanat Men olyan éhe8 vagyok, tudja! Kés, villa csörömpölve esett ben. hogy hátha valamikép 
bán, ahogy Lukics-Gyuklcs me-| gokat koplaltam én mát é)e ki a kezemből. Ijedten néztek tudomására Jut az én neme* 
netkőzben cigarettára gyújtott temben __ No, azért ha meg- rám. 
már megbocsátottam neki.

— Ilyen bátorság! — gondol kapott egy kis sonkát, az se baj 
tam. — Nem fél, hogy meglát- de tán ne te szóljon a kedves ma

mának, csak annyit hogy csó- 
k ulom a kézit és az Isten te áld

kó a legjobb tanuló az osztá- 
— Hát semmi pénzetek sincs; lyunkban, kérem! ...

— kérdeztem később.— Olyan szamár vagy! Hogy 
lehet esért bőgni? Barátom, hol 
dog volnék, ha sose kellene is­
kolába Járnom! — mondtam.

— De én nem akarok inas

Lukics-Gyuklcs ősszehunyori- 
Gyuszkó csak a fejét rázta és tolta a szemét, fölnézett az ég- 

ujra sírni kezdett. re, ahol sok látnivaló volt sze­
rintem, aztán határozott han­
gon mondta Bérics Gyuszkó- 
nak:

Ív, Gyönyörű szál, erős flu tar­
tott felénk az uccán. Fényes ka 

lenni! Nem akarok! — hajtogat bálja úgy megfeszült a testén, 
ta makacsul Bérics Gyuszkó. hogy minden izma meglátszott.

Sápadt, vézna, kiéhezett gye Hatodikos volt és az a hír járta tok; 
rek volt, nem nagyon bírta vol- róla a diákok közt, hogy a lég- Én velük akartam irtani 
na el a szerszámot, az igaz. A nagyobb gazember az egész vá- 
könyvekbe meg úgy belebolon- rosban. A szemébe azonban sen 
dúlt hogy mindig azokat falta klse merte volna ezt megmon- 
voina. De nem volt neki semmi dani. mert roppant erős volt. Le 
féle könyve, még tokoláskönyve gendákat beszéltek az erejéről, 
se; azokat to úgy kéricsgélte el' — Lukics-Gyuklcs gyön! —
Innen is, onnan is. Mégis a lég- súgtam Izgatottan Bérlésnek,
Jobb tanuló volt. Vjságlapokat, de 6 rám se hederitett és tovább 
gyűrött vásári füzeteket őrizge bőgött, 
tett otthon az ablakdeszkán, ez

— Gyere, vezess haza, hozzá

hogy a villanyszerelés Is csal
* A

r
— Mért sir ez a gyerek? KI 

volt a "könyvtára". Mert rop- bántotta? — kérdezte Luklcs- 
pant szegény gyerek volt. Apja Gyukics és megállóit mellettünk
régen nem élt már, — Gyuszkó

tán az to megfordult azm
Nagyon Izgatott lettem, mert 

te emlékezett rá — anyja még ^ i»0tt velem szóba. Pe 
aki takarításból, mosás- mg ggerettem. mintha a

bői pénzeit, most már hetek óta bátyám lett volna. Hogy miért, 
nyomta az ágyat, ügy kis 1®-,magam sem tudom. De szeret- 
vest, ml egymást én vittem At tem volna néha megsimogatni Jék!
nekik minden délben, amióta a kabátját. Volt valami a fé-l Bennem valóézlnüleg semmi- 
betegeskedett. nyes, nagy, fekete szemében, a-

— fen. barátom, szívesen len ml megfogta az embert. Nem 
nék inas. Villanyszerelő lennék lehetett nem szeretni és én sze 
ha nem kéne Iskolába Járnom. rettem, bár ő nem to törődött ve 

: vll-
például — Kérem nem bántotta

Pedig apám ki — hadartam, mintha valami

kü viselkedésem és aztán ...
I I mondja is otthon, hogy Béricsné Vad láz kapott el. Agyamb 

kép képet kergetett, — elrags 
tatva álmodoztam valami h<

— Mi bajod van?
— Rosszul vagyok, — felel­

tem, a megismételt faggatások­
ra és csakugyan kutyául érez­
tem magam. A Béricsné ablak­

ja meg ... deszkájára gondoltam, a Block
Nem, nem szóltam otthon sem [ hentesre és Lukics-Gyukicsra. 

mit. De ahogy az ebédnél ülünk 
és a száraz, szálkás marhahúst 
majesolgatom, hirtelen Bérlőmé 
Jutott az eszembe és az, amit 6

Jövőről. Hirtelen úgy érezt 
hogy tennem kell valamit, 
hogy mit, arról fogalmam t 
volt. Felajzott vágyamban 
csűr mögé lopóztam és átuj 
tam a szomszédok kertjébe, 
nen a következő kerítésig < 
kod tam, azon to átvetettem 
gam és tolvaj módjára sün

féle bátorság nem volt. Cigaret 
tázni sem mertem, — Igaz, hogy 
nem to Ízlett. De azért kellett 
volna, már csak azért to, hogy 
a többiek in lássák. Meg to esők

. ”.

■ És amikor a gonoszságot mérte 
gél tem, azt mondtam magam­
ban! Nem lehet! — De amikor 
a vakmerőség szele megsuhin­
tott akkor azt mondtam: Csak 

egy kto són ő lehet senki máé! Olyan a sze tam tovább. Már nem tu 
ée a nyál Is me, mint senki másnak, erős, kinek n kertjében vagyok!

Az a legújabb, a 
UnysrerelŐ! De
az már, 16 legyek, mert sók szökésről cd evett.

to lett ved- — De 
na. így csak egyre keseregtem kát! — ntanulok,melytől egész Jövőre függ —ha
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*— - “J25 ffi-íSSiS^S?^ “ graMzr uion ewell TANÁR RUMáNIABAN?
IlJlrtlIt | Megh|lt6bb ennél u a lerti, A WORCESTER EVENINC GAZETTE — EGYIK LEGUTÓBBI

mdrtoeo egy, a rumén hadsereg gzxMABAN OLVASSUK A KÖVETKEZŐ IGEN ÉRDEKES
bői megszökött magyar, 
tető füzeteket képeket, térképe

1

KeletkanadábanUtóbb polgárai Is • ml Javunk-1 
ra foglalnak állást Trtánon d 

. ás egyik francia gyáros, pél
dánt I
írván tőlünk. ismertető Iratokat két kér, hogy volt kásáját 
kár • Jetei levelében, hegy kinek 

fraadanyehrti s kinek 
essperaotónyehrü nyomtatványt ben. H

MASAK. FARMOK STB, AOAavCTELtT INTÉZTEI
MEGÁLLAPÍTÁSÓKAT

VELEM
mennyiségnek, amit régebbenArt búr E. Eseti, a woreeete- 

besee a a véle történt igazság- ri (Massachussetts 
talanságot megértethesse Idegen Poiytechnikal intézet náthái tan

* jszékének professzora ezen a nyá
birtokos aj Szándékosan hagytuk hátra a ron Eurtpa nagy részét beutaz 

németországi eszperantó-levele- u & Humán iában szerzett to­
két. Olyanok ezek, mintha egyi pasztalatalról Így nyilatkozott: 
ket-másikat magyar irta volna.
E levelek legtöbbje a német ügy
gyei azonosítja a magyar ügyet rencsétien állapotok. Rumánla 
Majdnem mindegyik 10—16 cl- még mindig a Bratianu-testvé- 
met jelöl meg. hogy oda Is föl- rek uralkodásának következmé 

| tétlenül küldjünk felvilágosító nye(t nyögi, akik 40 éven át tor 
számát mely részletesen tár- !iratokat' Rokonérzésük mellett tottak kezükben ezt az orszá- 
avalta hazánk tragédiáját. A;an>aROt ** adnak Magyarország,gotj mígnem a hat hónappal ez- 
svájdak, nem gondolván a ma-; t*rU^?Ínfkt JÍ**-T|elótt me8tartott általános vá-
«var történelemre és a ml kü-inyalrtrf' °lyan dol*okat kozol~1 lasztások eredményeként 
MfbfM magyar vfazonyainkra,'nek- t“f"U1Uk 'e.!fnk. i^rliket ajövetté kezükből a kormányzást 
saját berendezkedésüket állít- m<*SBZáUott térületekről meg s Mt Manlu miniszterelnök ké­
jük szemünk elé ... Éh ahogy n?m lrhatnak nekünk s amelyek adta, áld ügyes ember u- 
ezer esztendővel ezelőtt most lgy mi nehezen vagy soha- gyan- de ezldőszerint tehetetien
is megszólal 8t. Gálién polgá- sem tudhattunk volna meg sem a hatalmas tényezők befolyásé- mernek. Az unitáriusok Kolosa
ra Mint ezeresztendös dödje. 1,111 ■ Mlc8°da magyarbarát szól vaj 8zemben, amelyeknek legyő várott gimnáziumot és teológiai

megértéssel részvéttel és abb61 a levélből, mellben azt jéséhez hosszú időre lesz szűk főiskolát tartanak fenn. A ru-
roetog .zeratette! foglalkozik °,va“uk- ho*y “öklünk »ége. mánok majdnem kivétel nélkül
szörnyű helyzetünkkel z ígéri nöeen szorult össze földrajzórá- — az ország hemzseg a ka- a görögkeleti- egyházhoz tartóz 

' jr kon' amikor gúnyos nevetéssel tonaságtól, — folytatta Ewell dr nak, az unltárisok pedig mlnd-
_ néztük Csehország torz alakját — Ezeknek fő felaladata az, nyáján magyarok, ennek dacá- 

Hollandla. . v orsz g, z amint emészteni Igyekszik az hogy elnyomva tartsák azt a ra a rumán kormány kényszeri- 
ország szeretettel s rokonszenv azeiőtt oly keretied egységű Ma 8ok mluiónyi németet és ma- ti úgy az unitárius kollégiumot, 
vd siet felénk: majd mindég}ik gyarorBz4gt6i elszakított or- gyart akiket Európának a világ mint a papnöveldét, hogy kizá- 
1,1 *7* Ta . ' a .. TCr? j szágrészeket!” . háborút követő uj felosztása ru rólag rumán nyelven tanítsanak
tel köszönt berni un e , s j És hogy teljes legyen a sor: I man u rajom aia juttatott. Ám s rumán tamkönyveket használ
dát, Adriát, Hűm-' a régi Bécsi Onnan Is a nagyszámú katonaság ellené- janak, sőt még a tantermek s
Kaatot, Kolozsvárt s Brassót e- van nPm egy levele a Nemzeti re is rablóbandák garázdálkod- az egyéb helyiségek ajtói fe- 
gyütt látva, képzeli csak el Ma szövetségnek, melyben leplezel- nak országszerte. Az egyik hegy lett Is rumán feliratokat kell al­

lénál megírják a bécsiek, hogy vidéki területen, amelyen a wor kalmaznlok. ,
8 mit szóljunk a lengyelekről? „ határoknak meg kell változ- ce8terl professzor is átutazott,

... A levelek özönén kívül élőt- niok. Csaknem valamennyi ez- egyetlen hét alatt négyrendbeli
tünk fekszik * “Pola Ezperan- zel végződik: “Nem, nem, soha" ut0nállás történt és a rablók ha TÖRÖKORSZÁG ÉS ANGLIA
tlato” egy száma, mely eKy™a~ M.A.dr. lálosan megsebesítettek egy ka
g» négy cikkben foglalkozik Ma - —““ — — •-* *-• 1 1 tonatisztet, aki ellenállni pró-
gyarorssággal és Budapesttel I.,,.
íróik nem tudják elfeledni a pe . _ — Rumánla rohamosan ha­
tol ée dömsödl kirándulásokat. , nyatlik, — mondja Ewell dr.—
nem a Balatont s Halina Wein- a i-ondonban évenként megtartott a rumán faj egyik ágához tar-
■tdnowna bánatos sóhajjal Ír- méhészen kiállítás egyik .lentidéja- tozó nép degenerált. A háború és Törökország közt a viszony
Ja: “Mese-e vagy valóság ez or-‘t*nl kaptuk a hírt, hogy a. ontariél után Rumánla megkapta Má­
sság ée fővárosának szépsége ? méhészek immár hetedik esztendeje gyarország leggazdagabb terüle 
... Népe netneeeége, kedvessé- i megnyerték aa eled ée a második dl- tel közül Erdélyt és a Bánátot. 
ge és Jószívűsége valóság!” jat. Ennek a ténynek a fontosságát Itt azt4n a földeket elvették i 

Be mit szóljunk a kezdetleges talán csak akkor tudjuk tgaián mél- régi birtokosoktól és rumánok- 
faásu, zenél kedvelő, eszperan- tényolni. ha tekintetbe reesiok, hogy nak adták, akik a gazdálkodásti Görögország a londoni kor-

madott. A bányák és ipari üze­
mek termelése ugyanilyen a- 
rányban csökkent. így például 
a Hunyadiak régi. híres várkas­
télyának közelében lévő vasmű 
vek a békebeli hozadék egyhato 
dát termelik. Hogy a rumán 
nép mennyire züllött, azt leg­
jobban meg lehet Ítélni abból, 
hogy a férfiak Is ajk pír oei tót és 
rizsport hordanak magukkal ■ 
minden szemérem nélkül, nyil­
vánosan kendőzik magukat.

A professzor Kolozsvárra is 
elment s ott meglátogatta az 
unitárius teológia Igazgatóját: 
Boros dr.-t, akit pár évvel ez­
előtt a Harvard-egyetem tiszte 
letbeli doktorává választott e a- 
kit Worcesterben is sokan Is-

USA) r

LOUIS SZABÓ
*01 244 • Crewbaá Str. WeUaai, Ont.

A ^CANAPBAN NATIONAL RAILWAY EXFRESe-páneuröpal unió gondolatával, a 
határok megszüntetésével véli 
megoldhatónak sérelmeink or- — Mély benyomást tettek

rám a Rumán iában észlelt Rossz emléket hagyott ezenkl-1 karja szentelni. Különben mln- 
vül Angliának a mosszuli kérdés dlg nagyon érdeklődött az autó 
ben tanúsított magatartása is. sport lránt. Nagyon szeret mo

torkerékpárt vezetni, több ver­
senyen dijat Is nyert. PUótásko 
dik is és nem sokkal kevesebb 
kilómét ért tett már meg repülő 
gépen, mint autón.

A barcelonai spanyol lelkese­
dő soraival egyidöhen megkül 
dőlte a Barcelonában megjelenő 
Los Notictas ebnü újság egyik

Legújabban azonban sikerült 
az angol diplomáciának külön­
féle pénzügyi gazdasági termé­
szetű előnyök nyújtásával ked­
vezőbb légkört teremteni. A kö 
zeledés külső Jelének tekinten­
dő az angol középtengeri hajó­
had mostani látogatása Kons­
tantinápolyban .

A flotta parancsnoka Fleld 
tengernagy, vonatra szállt és 
vezérkari főnökével, valamint a 
brit nagykövettel vasárnap An­
golába érkezett, ahol két napot 
töltött.

a nép

BEVÁLT A PILÓTA NÉLKÜLI 
REPÜLŐGÉP

Az amerikai repülőhadsereg 
tervező mérnökei már régen kí­
sérleteztek a vezető nélküli re­
pülőgéppel és most legutóbb el­
került is jelentős eredményeket 
elémiök ezen a téren is, úgy­
hogy november 6.-án már a 
rendes személyszállítással Is 
megpróbálkoztak. Az első Ilyen 
pilótanélküli repülőgép az Ohlo 
állambeli Daytonból repült Det 

Magyarország kormányzójá- j főtt. Michlganba még pedig öt 
nak fia, aki a budapesti Müegye személlyel.

gépészmérnöki oklevelet Az egész találmány titka az 
nyert, a napokban Detroltba ér úgynevezett giroszkóp felhasz- 
kezik. ahol a Ford-autógyárban nálása. A giroszkóp lényegében 
egy évig fog dolgozni, mint gya nem egyéb mint egy nagy se- 
komok. Ford személyesen irta bességgel forgó korong, amely 
meg az engedélyt, hogy gyárá- állandóan egyensúlyban tartja ^ 
bán dolgozhassák Horthy Ist-1 a repülőgépet és csak be kell az 
ván, aki amerikai tapasztalatait útirányt állítani, a többit már 
hazatérése után Magyarorszá- megteszi, a giroszkóp maga, a- 
gon fogja értékesíteni és apiit j nélkül, hogy pilótára volna ut- 
tanul, a magyar autóiparnak a-1közben szükség.

Ford legújabb magyar 

munkása

temen

gyarországot.

KÖZELEDNEK EGYMÁSHOZ
A békekötés óta most történt

először, hogy angol hadihajók 
látogatóba mentek a török vi­
zekre. Tudvalevő, hogy Anglia

HOGYAN KÉSZÜL EGY
BÁNYATELEP ÉSZAKON?

a legutóbbi Időkig rendkívül hi­
deg volL mert a tö 
felejtették elv hogy az arab tar* 
tományokat az angolok szakí­
tották el a birodalomtól, s hogy

rökök nem

Ki tudja hány vagon dinami kellene lőni a kőhegyet. A kész 
tót lőnek még addig el még a lyukakba aztán betömik a gytl- 
FTUn Flon bányatelep kifizetődő kos dinamitot és rendszerint ét

kezési időben lövik ki, — aml- 
Mig a bánya, melyen 5—600 kor a szóbanforgó területen sen 

láb mélyen fejtik az utbaeső kő ki sincs, csak azok akik a lövést 
terméket odafenn nagyban fo- kezelik. Robbantás után száz 
lylk az építkezés. A munka az és száz munkáskéz igyekszik el 

mert sok ember flfkaritani a szét lőtt sziklatom 
végzi. Első tennivalója a fúró tokét, melyeket vasúti kocsira 
gépeknek van, mert nincs épü-! rakva odaszállítanak, ahol a 
let, amelynek a helyéről el ne (Folytatás a 8.ik oldalon!)

tót tanuló Ma diákgyerek leveli » londoni kiállításra s világ min ugy lezüllesztették, hogy most mány biztatására és anyagi tá- 
jiez, aki Csehországból (nem deD tájáról a legjobb mézet küldik az aratás csak egy csekély tőre [nógatásával próbálta meg a 
megszállt területről!) magyar be a termelik. I dékét adja annak a gabona-szmlmai tartomány elfoglalását terület lesz?

— Az, — mondta halkan. —| — De most Pestről hozatnak pesti rendőrök Jöttek, hogy el-
Nem akarja, hogy tudjuk a ne- titkos rendőröket és azok majd fogják . . . Titkos rendőrök pe­
rit ... jelcsípik a bitangokat! — mond;dlg!

— De én tudom ám! — És ta apám lelkesen. — Ugy léprei 
odasugtam neki Csikul-Csikugy csalják őket, mint a pintyet! |

A diáktolvajnyelvet használva a szivem megállt egy pillanat 
fordítva mondtam Lukks-Gyu- j ra, ugy megdöbbentem. 
kies nevét. De Gyuszkó nem le — Hogy csalják lépre? — 
pődőtt meg. Vállat vont.

or egy présház mögé kerülve, 
angokat hallottam belülről. ó- 
atoean bepislogtam valami ré- 
en: Luklcs-Gyuklcs volt ott, cse 
evés* öccsével, Egonnal, aki 
gyre köhögött.
— Nem viszlek magammal, 

- mondta — mert a köhögésed 
lárulna. Nagyon sokat kö- 
flgss mostanában ..
— Betömöm a számat, hogy 

e hallják,'— könyörgőtt Egon
— Nem lehet! Te csak szedd 

aaze a holmit és vidd oda. És 
ont kilencre ott legyen ám! Ér 
stted? ... Minden megvan?

Csak az uj acélfuró hiány 
ik ... Vigyél magaddal!
Luktcs-G yuklcs toppantott, s 

ztán egy bugyorba nyúlt. Amul 
a néztem: ráspolyok, álkulcsok 
awttŐvasak csörömpöltek a ke

megy gyorsan,

A tornácról váratlanul Lukics 
Gyukics toppant elém.

— Mit mesélsz te Itt? — kér 
dezte mosolyogva és a szeméből 
valami olyan csodálatos bizton­
ság áradt, hogy mindaz, amit a 
kérdéseire Ismételgetve és da­
dogva elmondtam, magam előtt 
is szinte álomszerűnek tetszett. 
ö meg a váltamra tette a kezét 

!és én csak beszéltem, hadartam 
és elmondtam mindent, amit ott 
hon hallottam s amit a kertben 
láttam.

— Jó, jó — mondta végül Lu 
kics-Gyukics: — Ne fájjon miat 
tam a fejed. Erigy szépen haza 
és felejts el mindent. Még azt1 
Is, hogy most velem beszéltél 
De felejtsed ám! — tette hozzá 
komolyan.

Valami csodálatosan tiszta 
nyugalom áradt széjjel bennem, 
mire hazaértem. Ugy éreztem, 
mintha valami nagyon jót cse­
lekedtem volna, amivel minden 
tolntalanságomat jóvá tettem 
De azért napokon keresztül te 
szülten lestem minden hírt, a- 
mely Lukics-Gyuklcsot érinthet 
te. Am csak egy hét múlva hal 
lőttem annyit, hogy elutazott.

Sose láttam többé, tm én bi­
zonyos voltam benne, hogy — 
mivel elkerülte a baj — 6 Is azt* 
közé tartozott, akiket Isten meg
segít.

Mi is ajánljuk önnek, 
hogy

HASZNÁLJON

kérdeztem elfogódva.
— Tik is sok Jót tettetek ve 

lünk, — mondta egyszerűen.
Erre apám Rózsa Sándor ese 

tével hozakodott elő és még
Bántott, hogy nem diadalmas vagy egy tucatnyi bűnügyet so- 

kodhattam fölötte és ezért vala rolt föl. Közönyös arccal bámul 
ml fájót akartam neki monda- tam a tányéromra, de alig vár­
ni. De a folyosón hirtelen mozi tam az ebéd végét. Aztán meg- 
gás támadt; az osztályfőnök szokott menhelyemre, a csűrbe

szöktem, ott levágódtam a szál
— No, Bérlés, hát mégié sl- mára és egész testemben remeg 

került? — kérdezte örvendezve. tem.
Gyuszkó eldarálta a mondóká — Istenem, Teremtóm! — fo 

ját és a tanár vállon veregette. hászkodtam nagy szorongásom
— Hál Istennek! — mondta, bán. — Mégis csak ő a jó! Hl- 

— Lám, Isten megsegíti a jókat szén ennivalót szerzett egy éhe 
Csak tanulj az idén is szorgal- ző asszonynak, pénzt egy nincs 
másán fiam

Most. hogy az osztályfőnök 
megismételte a Béricsné szavalt 
megütődtem. Kik hát azok a 
Jók, akiket Isten megsegít? Bé 
ricsné a Jó, aki abban a piszkos 
ágyban fekszik hetek óta és ha 
fönt Jár, csak mosni, meg taka­
rítani tud? Gyuszkó, ez a va­
karcs, aki csak bőg, vagy a lec­
két hadarja, de ugy, mintha a 
tatár kergetné? Nagy zavar volt 
bennem és hazáig ezen tűnőd­
tem, mert sehogy se tudtam el­
dönteni a Jóság mibenlétét.

Délben azonban azt újságol­
ta az apám, hogy Lőwyt, az 5- 
reg zálogos zsidót kirabolták az 
éjjel. Ezúttal nem esett ki az e- — Mikor? 
vőeszköz a kezemből, pedig tud — Tegnapelőtt este. 
tam, bizonyosan tudtam, hogy — Hazudni Hisz az éjjel ő 

a rabló.

A

i

jött!

VNi s
'KI rü

— Tertngettét! Hisz az főnt 
in a szekrényemben, — mond 
i aztán és elindult, alkalmasint 
túróért. — Majd azt Is pakold 
"—A, — kiáltotta viasza.

X
télén diáknak! ... Segítsd meg 
ót! Segítsd meg! KANNAS TEJET

Bensőségesen, mély mgülető- 
déssel Imádkoztam. Alkonyaiig 
Akkor valami hirtelen elszánt­
sággal Lukics-Gyukicshoz sza­
ladtam . Egon a kapualjában 
ült egy pádon és köhögött.

— Itthon a bátyád? Beszél­
nem kell vele! — hadartam ki 
fullad tan.

Egon ármányosan mosolygott 
és meg se moccant.

— Gyorsan! Gyorsan! Sürgős 
a dolog! — unszoltam.

— Nincs Itthon ... Elutazott 
— mondta rekedten.

valódi Ahaul minisig utol. 

eó coeppjét la élvezheti, a-
Dermedten álltam helyemen. 
Btg Egon le elment, aztán ha 
itakottam és alig aludtam va­
sait éjszaka, mert folyton ar- 
t gondoltam: mit fog Luktca- 
rukito a feszi tő vasakkal tol-

IESTLÉ5kírcaak otthon. — A Nooti#

ipcnrfyár más gyártmányait

a kBUMwn elterjedtée
hal éjszaka? VIKING MILK MAID táp-
Másnap lratkosás volt. A ré evaporated

MILK
I, pajtásokkal lökdelőztünk a 
lyosón, amikor Bérlés Gyusz- 
I la megjelent köztünk.
— Hát te? ... Hát mégis

hatja Itt la akár caak Magyar

i?
•bőül falazatait Naetle gyár látja el.» világot a lógták* éeA légi

legjobb kanná* tejtermékkel — kávétól jen tehát valádl óhazai mlnáaá-
motyogta:

____ ur, aki ...
*- Akitől a sonkát Is kaptá- gfl Nsotlo árut — na fogadjon el máetl

Járt a Löwy zálogosnál és*

M
e
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BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI mfíff
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Gáz
BUDAPESTI

Elüldözték a magyar hivatalno 
kokat, ml fogadtuk be valameny 
nyit. ezzel la megnehezítették a 
ml somunkat. Ennek a Ma csőn

LE A MÁSODIK
Valami uj!TRIANONNAL ka országnak kell eltartani Nagy 

Magyarország egész hivatali ap 
Ma még teljes bizonytalanság, lámát. Egyszerűen azt állítja, jurátusát és valamennyi nyug- 
Párlsban a jóvátétel] konferen- hogy ml minden különösebb 
cla a ml ügyeinket tárgyalja megterhelés nélkül fizethetünk 
zárt ajtók mögött. sokkal többet, mint amennyit

Magától értetődően klsshrá- eddig kellett kiizzadnunk, 
ragnak bizonyos hírek, de ezek Így beszélt a jugoszláv és a 
semmi körülmények között sem 
megbízhatóak. Arról beszélnek 
hogy Magyarországnak újabb 
jóvátételt kell fizetnie, viszont 
a nagyhatalmak Bulgáriával és 
Ausztriával szemben sokkal In­
kább előzékenyebbek. Egyelőre 
a magyar kormány még hallgat 
mert hiszen a tárgyalások nem 
fejeződtek be. Az Idegesség an­
nál inkább fokozódik, mert sen 
ki sem tud bizonyosat és ebben 
a furcsa helyzetben még a leg­
fantasztikusabb híresztelések is 
hitelre találnak. Mire ezek a so

Újra válságos időket élünk át mint Középeurópa bármely ál-

OLD CHUMdíjasait.
Nem tudunk egyelőre még 

semmi biztosat és éppen ezért 
nagyon feszült a levegő. Abban 
mindenki egy véleményen van, 
hogy Csonka Magyarország ép 
pen eleget fizetett! Saját testé­
vel fizetett a világháborúért! Ma 
már nyilvánvaló az is, hogy Ti­
sza István Magyarország akko­
ri miniszterelnöke a legéleseb­
ben tiltakozott a háború gondo 
lata ellen, tehát nem lehet ben­
nünket, mint bűnösöket odaál­
lítani . Ezzel még az erkölcsi a- 
lap is elveszett, amelyet emleget 
tek. Ha uj jóvátételre akarnak 
szorítani bennünket és a ma­
gyar kormány ellenszegül, úgy 
minden magyar embert maga 
mögött fog találni. Lehetséges 
az, hogy a világ közvéleménye 
most tűrne erőszakos eljárást 
Magyarország ellen, amikor ml 
be tudjuk igazolni Igazunkat? 
A kormány feltétlenül meg fog 
Ja ebben a fontos létkérdésben 
kérdezni a parlamentet, amely 
az ország nyomorára való te­
kintettel nem mehet be újabb 
kSvátételi fizetési kötelezettség-

FINE CUT TOBACCO
(„OLD CHUM” Finomra vágott dohány)

rumán delegátus is. Hivatkoz­
nak arra, hogy a magyar állam 
pénzügyi és kereskedelmi mér­
lege egyensúlyban van, a pengő 
tartja árfolyamát, nem Ingado­
zik. Csak ezt látják és csak ezt 
mutatják a világ felé. Arról nem 
beszélnek, hogy ennek az or­
szágnak milyen erőfeszítéseket 
kellett tennie, hogy az a látszó 
lagos nyugalom beálljon. Száz 
esztendős cégek, virágzó ipar- 
vállalatok omlottak össze, a ke­
reskedők a Dunába ugranak, 
mérget isznak, gázzal ölik meg 
magukat. 
felső százezrek, sőt tízezrek sem 
legfeljebb néhány ezer olyan em 
bér akad, aki meg lehet eléged-

Végre kapható ez az apróra felvágott nagy­
szerű minőségű, közkedvelt dohányfajta, 
úgyhogy sajátmaga csavarhat cigarettát 
belőle.
Minden csomaggal ingyen adjuk a világ 
legjobb cigaretta papírját a kereszt védjegyű 
„Riz La Croix” nevű francia gyártmányt. %J^A 1

rok kiérnek Kanadába, minden 
valószínűség szerint már ellnté 
zódött ez a probléma Is, de meg 
kell emlékezni a mostani nyo­
masztó hangulatról, amely az {ve a sorsával. Az ipar és keres- 
egész országra ránehezedik.

A Trianoni békeszerződés kö

Nincsenek nálunk
'

»/ ■mm *// Ú| kedelem nem tudja fizetni a 
bolt béreket és lakásbéreket. 

vetkesményeképpen 1943-ig min Tizennégy-tizenhat százalék a 
den esztendőben tízmilliót kell normális kamatláb, de sok Ipa­
fizetnünk jóvátétel elmen, va- ros kénytelen huszonhat percen 
gyis összesen 200 milliót róttak tes kölcsönnel dolgozni. Soha 
ki ránk annakidején. Nem mon olyan nyomorúságos helyzetben 
dották ugyan ki, hogy.ezzel a nem voltunk, mint most. A gaz 
Jóvátétel el van intézve, de hall- dasági krízis Ismét mélyen a hu 
gatólagosan tűrték ezt a hitűn- gába vág mindenkinek. 
két — és valóban akkor az Is és ekkor gondolnak arra, 
volt a hangulat — hogy Magyar hogy tovább sanyargassanak és 
ország jóvátétel! kötelezettsége kínozzanak bennünket. Az er­
eszei az összeggel végleg el van délyi birtokosok kárpótlási ü- 
intézve. Úgy számítottuk, hogy gyét akarják összekapcsolni a 
addig letörlesztjük a népszövet jóvátétel kérdésével. Szerbiától 
ségi kölcsönt is és minden te- 1400 millió aranykorona kőve- 
klntetben visszanyerjük önálló- telésünk van Rumánia 800 mii 
Ságunkat. Ma ugyanis gazdasá Hóval tartozik. Egyszerűen azt 
gilag meg van kötve a kezünk, akarják, hogy ezeket Írja le a 
komoly kölcsönt az állam nem magyar állam. Mi igazságunk 
Is vehet fel. tudatában döntőbíróság elé me

Hirtelen szakadt ránk ez a: gyünk, mert megvagyunk arról 
legújabb veszedelem. Annyit győződve, hogy nincs olyan bi- 
már tapasztaltunk, hogy a kis- 
antant nagyszerűen dolgozik.
Ha olvassuk azokat a jelentése 
két, melyek a cseh és a többi de 
legátus felszólalásairól szólnak, 
úgy boldognak kellene lennünk, védekeznek, hogy a kártérítés 
mert ezek mind azt állítják, hogy nélkül elvett magyar ingatlan 
ml a ragyogó helyzetben élünk.
A cseh delegátus azt merte mon 
danl a világ Ítélőszéke előtt, 
hogy Magyarország ma csodála 
tos virágzásnak örvend; ipara 
ötven százalékkal gyarapodott 
gazdasági helyzete sokkal na­
gyobb erőkifejtésre képesítik.

W:■
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uOLD CHUbe. r&AKi
Lassan peregnek a napok, 

egyre közelebb Jutunk ahhoz a 
dátumhoz, amikor ezeket a kér 
déseket végre le kell zárni. Re­
mélhetőleg a világ lelkllsmere- 
te nem fog még egyszer olyan 

igazságtalangot elkövetni

Gyűjt— össze a csomagban található kár­
tyákat, értéket tárgyakat, adunk egy-egy 

sorozatért.

nagy
velünk szemben, mint akkor, a- 
mfkor Trianonban a végzetes Legszebb karácsonyi ajándék a 
szerződést szövegezték. ) Kanadai Magyar Újság 1930-as

Képes Nagy Naptára!

kerrel jártak és most ebben a bo a kukoricafajta a homokos ma- 
mokkisérleti gazdaságban Is gyár pusztát. 
megpróbálták, hogyan tűri, a- A nyíregyházi első év eredmé 
vagy esetleg mennyire szereti ez nye megmutatta, hogy ezt ku»

PAIZS ÖDÖN
x

BEVÁLIK A KUKORICA A NYÍRSÉGI 
HOMOKON ISróság — még ha elfogult is — 

amely annyira szembe tudna he 
lyezkedni az Igazsággal, hogy 
minket jogainkból kisemmizzen 
A románok és a szerbek azzal

OLCSÓ
A tengerentúli mezőgazdaság 

helyzete irányítja ma már ná­
lunk Is a termelést, az értéke­
sítést. A magyar gazda ugyan 
természeténél fogva konzerva­
tív, azaz szívósan ragaszkodik 
.ahhoz, amit megszokott és min 
dennel szemben, amit mint újí­
tást ajánlanak, hihetetlenül bi­
zalmatlan. Tanulni, szokásain 
változtatni csakis akkor hajlan 
dó, amikor mint manapság lát-

zott viszonyokhoz alkalmazkod
ni. KIRÁNDULÁSI

Mostanában mégis csak hoz- 
záféhetőbbek a gazdák bizonyos 
újításokkal szemben. Talán az 
is hozzájárul ehhez, hogy Ameri 
kából sokan jönnek haza Iá tóga 
tóba is, meg akik végleg Itthon 
maradnak letelepdnek, földet vá 
sárolnak és Így a maguk fajta 
embernek inkább elhiszi a gaz­
da, mint a hivatásos tanárok­
nak, hogy nemcsak ez ember 
nem szeret már úgy élni, mint a 
régiek, hanem a növényeknek, 
és jószágnak is ugyancsak meg 
növekedett az Igénye.

Most a Tiszántúli Mezőgazda 
sági Kamara tart fenn Nyíregy­
háza város mellett egy homok-

JEGYEK
vagyont földbirtokreformra hasz 
nálták fel. Csajt a kisebb részé 
vei tették ezt. Igen hatalmas 
földterületeket osztottak ki a 
politikusok és a kormány embe 
rel között, mint valami ajándé­
kot. Az elvett ingatlanok egy- 
része még ma Is állami vagyon. hogy kénytelen a megváltó-

KELETKANADÁBA l
Jegyek DECEMBER 1-TSL JANUÁR HŰ 
kaphatók Manitoba WlnnlpogtSI nyugatra levó 
állomáealn, valamint egíaa Saekatchewanban 

ée Albertiban
VISSZATÉRÉSI HATÁRIDŐ 3 HÓNAP

CSENDES ÓCEÁNHOZ
VANCOUVCRVICTORIA

NEW WESTMINSTER 
Jegyek DEC 1-tíl FEBR. Slg minden keddea 

te pénteken
Visszatéred! hatiridó ÁPRILIS 16 16S0

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK, HAJÓJEGYEK 
PÉNZKÜLDÉS kísérleti gazdaságot. Azt kere­

sik, kutatják, milyen növény sse 
réti a szabolcsi homokos földet. 
Aki nyáron, illetőleg már az ősz 
félé arra Járt ugyancsak elcso­
dálkozott hogy ebben a gasda 
Ságban milyen nagyon magasra 
nőtt a kukorica. Akit azután kö 
selebbről érdekelt ez a Jóbneg- 
tennett növény, az a Mezőgaz­
dasági Kamarában részletes fel 
világositást Is kaphatott róla. 
Megtudta, hogy az utolsó tíz év 
ben Amerikában egy nagyszerű 
kukoricát tenyésztettek M, a- 
mellyel az utolsó három évben 
Magyarországon is kísérletes­
nek. ás első próbálkozások tt-

AZ ÓHAZÁBAbe*. GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. —
Az Atlanti klkStSkhSz, Szint John ée Hallfexbs 

DECEMBER 1-TOL JANUAR S-IQ 

HATÁRIDŐ S HÓNAP '

Közvetlen kocsik a hajéállomáalg

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA
JŐ ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
MŰVELÉS ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VETŐ­
MAG KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EGYHARMAD — Bármelyik állemAeMnekOnk vagy JegyOgynSkOnk litaialggal 

ezolgál falvilágoaitiaaal ée gondeekodlk kényelméé utazáerél.
FÉL-

CANAMAN PACIFICPANNÓNIA” WESTERN CANADA C0L0NIZAT10N SOOETT
Főiroda: 296y2 Main Street, ------ WINNIPEG, Mán.

M.,

VIUVEN CANADIAN PACIFIC EXPRESS PSNZUTALVAWYOKATI
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|körteit nagyon la érdemes voltjobb találna vevőre, minden erőtlfetrengő gazda 13 dollár és 264 dőrök 20 Schffllng kivételével 
'Amerikából áthozni. A bevetett össze kell szedni. A magyar SchllMnget kitevő készpénzét a mindent megtaláltak. A M 
területen ugyanis annyi termett gazda először hitetlenül olvassa a zsebóráját. Az elrabolt pénzt SchlUlnget Sepper elköltötte. A! 
ami ötvenkét métermázsa hol- hogy mit tudnak a tengerentúl és az órát szülei házánál a szál gyilkost beszállították a felső- 
dánként! hozamnak felel meg. produkálni, azután mégis feléb- makasaiba .rejtette, ahol a csen őrt járásbíróság fogházába.
Már pedig ötvenkét mázsás ku- redt benne a kíváncsiság, meg 
korica még a legjobb bácskai kellene próbálni hogy a föld1 
földben is ritkaság, tehát a el- tud-e ott többet, mint nálunk, 
lányabb minőségű szabolcsi föld vagy tényleg ez a sokszor kicsu 
ben ez az eredmény valóban cső foK és lenézett újfajta módszer, 
dálatraméltó Emellett ennek a a masina az oka annak, hogy 
fajnak csak huszonöt százaléka többet ée jobbat termelnek. A- 
a cső, a többi a szem. tehát e- mikor azután meglátják az ered 
géesen bizonyos, hogy nagy nép ményt, mint most a Nyírségben, 
szerűségre fog szert tenni a ahol olyan nagy a nyomor és a 
termelők körében. kivándorlás, mióta az ország kö

De nemcsak amerikai magok xepéből egyszerre határszél lett, 
kai kísérleteznek a gazdák. Egy mégis csak tanulnak és réméi­
re több traktort látunk a ma- hetőleg nemsokára nem kell 
gyár gazdaságokban, nemcsak majd nekik messze idegenbe 
a nagybirtokokon, hanem a kis menni, hanem a több és jobb 
gazdáknál is. Forog a világ ke- termelés Itthon Is meghozza a 
reke, fejlődnek az Igények a tér megélhetést, a jólétet, 
mén vekkel szemben és a nagy 
versenyben, amikor csak a leg-

Kanadai Magyar 
Szövetség

/

CANADtAN HUNGÁRIÁN 

ASOOATKW s

Pehelykönnyű sütemények, finom 
lepénytészták ehnaradhatatian kelléke:

!

. célja: a 
UfuShlvil és ajak

A
véétlmat ayajhuN. a

a
ét a

tagjainak. sirros .vzzesT aa hala Lsem 
HAVI

■ ibfaiHoodaZOSLYT NYÚJT ALACSONY HAVI, VASV 
FIZETENOÓ ILLATUK El

KÁLLAS du nincs-orvosi vizsgálat nem KÖTELEZŐ

URKSRJCN SAVÉBA FALVILSAOSITAST.

PAIZS ÖDÖN.
N. ISTVANFFY MIKLÓS.

Iroda: WINNIPEG, NAH. 544 MAIN STREET

«Sr ’

Hétről -hétreA KANADAI MAAVAR SZÖVETSÉGET ARDEKLA EARM ILYEN 
MEOKERESES A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ. liTilii

Impozáns keretek között folyt1 lakat találtak és ezek azonosak
le az idei Katholikus Nagy gyű- voltak Maró Menyhért hajával.
lés. A katholikus Magyarország Maró Menyhért azért ölte meg
nak egyházi és világi reprezen- sógornőjét, mert őt okolta rossz
tánsai mind felvonultak, csupán házasságáért. A törvényszék bü,
a gyengélkedő Apponyi Albertét nősnek mondta ki, előre meg-
kellett nélkülözni. A nagy gyű- fontolt emberölésben és kötélál
lés folyamán szóbakerültek a tali halálra ítélték.
kathollkusságot érintő összes , ... _,
fontos kérdések. Megemlékez- í t ,

Itek a Bencések 1400 éves juhi- Sí* T ^ X
leumáró, Is. Az eucharisztikus “8l6£ , &

ja_m . . , , Münchenben, ahol száz métert
; kórmenetet zuhogó esőben tar- másodDerc alatt uszott A
' . Aá ra « m . - ; uő.v IIldM/U UvlL ÍA.1CE VL U&ál/ll . fi ,tották meg. de azért sok ezren!. * . . .(_.. .__ . . A , . . kétszáz méteres gyorsuszásban1vettek részt. A kormenetet cser ,
'készek nvltották meg, követkéz fölényesen- győzött Remélhe 
tek az Iskolák, a kollégiumok, a o'^ lesznek majd Báránynak 
. __ , ... . , " , követői Is. miután a budapesti
CS .
«>H .picii, papok m.Jd M . fa
a világi előkelőségek. A nagy­
gyűlés szónokai Serédl Juszti- 
nlin hercegprímás, Vas József 
népjóléti miniszter, Glatfelder 
Gyula Csanádi püspök ée Huszár ‘
Károly voltak.

^MooeMiül
Umitio

„PÉNZ VISSZA” 
garancialevél 

minden zsákban
»

APEX DYE WORKS LIMITED
17M Mailfax et REGINA, Saak. Az egészség első 

törvénye:
rsg

MODERN
VEGYTISZTÍTÓ INTÉZET

Elvállaljuk birmlnemö férfi 4a nél óltönyík tisztításit éa vaaa- 
szakszerű vezetés mellett. Vldékrél 

éra múlva vleeza köldjOk.

"Tartea lábét melegen" — mondja Dr. Woodi 
Hutchlneon neves orvoetanára.

A Oreat Weat gyártmányú nemezclpék nagy se­
gítségére lesznek önnek a fenti egészségi szabály 
pontos betartásánál, mert a leghidegebb Időben la " 

melegen tartják lábát ée ezáltal — .
megóvják a megfázástól, in- flMH 
fluenzától éa 
melyek kivétel

lését úgyszintén javításokat 
beküldött tisztítást M

MÉRSÉKELT ARAK
tál gyerekek közt sok komoly 
uszótehetséget találtak.

Férfi öltönyök 
Nél selyem ruhák 
Télikabátok 

Szőrme bundákat tisztítunk és Javítunk

A MAGYAR SZIVES TÁMOGATÁSÁT KÉRIK

KAPITÁNY Testvérek és Társa

•1.S0
«1 satöl faljobb 
$1.78 « - tüdőgyulladástól, 

nélkül mind fel­

it lábbelik a lég-

"
SOPRON MEGYE 

— Á húszéves unoka meggyil
Hazaérkezett amerikai tanul-!kolta "papját. Alsóörsről je­

lentik: Éjjel véres rablógyilkos­
ság történt az osztrákok által 
megszállt Alsöőr községben. A 
rablógyilkosságnak áldozata lett 
Fuchs György kisbirtokos. A 
szerencsétlen embert reggel fe­
lé vérbe fagyva, halva találták 

Halálos ítélet volt a héten meg lakása udvarán. A fején 
Múlt év nyarán Nagykáta hatá- ütéstől származó hatalmas seb 
rában borzalmasan megcsonki tátongott, azonkívül a nyakán 
tott és összeszurkált holltteetet is megsebesítette a rablógyükos j 
találtak. Alig lehetett megálla- aki áldozatát a gyilkosság elkö 
pltanl, hogy Agonáth Sándorcé vetése után kirabolta. Magához 
a gyilkosság áldozáta. A nyo- vette Fuchs György óráját és 
mozás megállapította azt Is, pénztárcáját. A csendőrség 
hogy Maró Menyhért a gyilkos, nyomozást azonnal megindltot- 
akl ötvennyolc késszúrással öl- ta és még áznap letartóztatta 
te meg sógornőjét. A csendőrsé Sepper József 20 esztendős al- 
gen mindent bevallott a* ehrete sóőri napszámost, aki beismer­
ni ült ember, a törvényszék előtt te tettét. Elmondotta, hogy 
viszont tagadott de a bizony!tá Fuchs Györgyöt este a saját ud 
sl eljárás mindent kiderített. A varán leütötte, majd nyakba is 
meggylkolt nő kezében hajasé- szúrta. Utána elvette a vérében

I f!55tS
A Oreat West 

finomabb gyapjunemeeböl ké­
szülnek és 40 fokos hidegben le 
melegen tartják a lábat.

Kérje meg a legköze­
lebbi kereskedőt, hogy mu j 
lásson ebből családja ré- ^ 

__ síére. >■

imányutjáról Ravasz László re­
formátus püspök, akit hivei 
nagy ünneplésben részesítettek 
a Lorántffy Zsuzsanna Egyesü­
let által rendezett szeretetven- 
dégségen.

1;

Egyenesen
gyárból!

Olasz
a

1 LOeKfBSTWauMK
:

harmonikák pai

Nwesrewurr g

Cnu Wm Falt 
Ca., Limited. 

Kínaira. Ontario• legjobbak 
e piacon 

Naapsaart válaa

ti
ai

ven mindenféle

harmónlkákbaa. Mind- 
egyik hermónlke való­
di oUu kési gyárt-

S■ány, melyet szakara-

e legjobb anyag-

rőt megjeyiUuk vagy 
becseréljük Kérjen la 

irjegyeéket.

ITALIAN ACCORDEON MFC. CO.
HA MONTREAL** JÓN, FORDULJON

SÁNDOR itl. BÉLACHICAGO, ILL.Főik et Dopt tr.

5
HAJÓJEGY, PENZKOLDtai ta TUDAKOZÓ IRODÁJÁHOZ 

MONTREAL, OUE. 14* De Suliién *-

Jó vásárt csinálAMERIKAI DOLLÁRJAIT

íKüldje velünk ex Oeazába. Pénzátutalások M AGYA ROR SZAGBA
mindenki, aki megrendeli a Kanadai Magyar Újság 
Naptárát, mely az eddigieket MESSZE FELÜLMÚLÓ 
nagyobb terjedelemben — de úgy 
hivataléban. Ne múl

Idei Képéé Nagy 
TARTALOMMAL

AUSZTRIÁBA. CSEHSZLOVÁKIÁRA, JUGOSZLÁVIÁBA és RUMANIA 
be a kivetkező MÉRSÉKELT DÍJSZABÁSSAL:

/ A legrégibb gözhajójáret 

Kanadába 
1840-1929

//árban kapható lapunk kladé-

sSSr.* Dellártől 
6 « dollárig 

M - poétán *.W Rádió $1.40cent
1.00 1.M

M » 1.1$ 1.M
1.7$1.H Naptárunk tartalmát Illetőleg elég ha megemlítjük, hogy nem- 

cikkek, költemények, czébbnéLazobb regények és elbeszélések 
váltakoznak benne, hanem az Idén különös gondot fordítottunk arra 
la, hogy a_ Kanadai Magyar Ujaág 1$3Caa Képes Nagy Naptára szóra, 
koatató jellege mellett HASZNOS ISMERETEKET la nyújtson lapunk 
barátainak. Elsősorban le a gazdák meg fogják találni benne a nap 
ée a hold járáséra vonatkozó adatokat, viszont a műkedvelők réazére 
oondcaan kiválogatott NtPIES SZÍNDARABOK mellett kacagtató be- 
Mátokat le iktattunk Idei naptárunk anyagiba, majd pedig az Ifjabb 
KANADAI MAGYAR NEMZEDÉK HAZAFIAS SZELLEMBEN VALÓ 
NEVELŐBE cél 
"Tisza Tilsa”
angol lkaiéba Járó magyar fiatalság angol nyelvre 
♦ott zamatot' magyar maaékban gyönyörködhessék

(0 ”
(0 ” 
7$ *

1.40 i.so
1.5Ő 1.06 Most az Ideje, hegy családja, rokonai 

éa barátainak Kanadába való ki bána­
ta Iára előkészületeket tegyen.

1.7B 2.25
80 1.S0 *50
so 2.10 2.60 írjén a Cunarl Vonalnak saját anya- 

nyelvén. Kimenté éa díjmentes ntaa 
Igazítást fog kapni és a 
máayefc
A Cunard Vonalnak aa

100 *.* 2.75
150 S.M 3.70

ok«.* 4 80
$.1$ 6 65
e.w • 50

- jóból áh
l»gaa»hk van Irodája, molyok azFeng* $18.00 gyöngyeinek kiadási JogáL hogy ezáltal aa

HAZAMEGY KARÁCSONYRA? 
A HAJÓJEGY ARA $59.02

Ma jy óhajt étard
páka kBtdanl, azt a 
a Cunard Táraaaég 
■rjaa a CUNARD HAJÓS TÁRSULAT 
Hatéról

tők, stb. tarkítják a naptár változatos tartalmit.

Magyar Újság ISKLaa Képéé Nagy Nap­áé
m vásároljon hajójegyet HAVI REBZLRTFIZETEBREI a MAGYAR TE-

ísűlűfdlepek EZSVI TÖRTÉNETE, tft a kanadai 4a európai
a VCALGARY

Ha tekét MEG KARÁCSONY ELŐTT MEG AKARJA KAPNI a 279MITCHELL GORDON Magyar UJaég
küldje be aa 00 csatÍr - és u

7$áa a t.) A
MANITOBA

! .. ■ 1 ■ . vy-'LkL
. ff,

m Mi
■ 'M' .

Női és férfi ruhákat akár hosott, akár pedig általam be- 
szerzett anyagból Jutányosán és pontosan készítek! 
Vasalást, tisztítást javítást soronklvü] vállalok és ké­
szítek eJ.v — Kérem a magyarság szives támogatását:

1 .HL4K/*.
JUHÁSZ KÁROLY

férfi és női szabó 
1SB St Patrick. TORONTO, Ont. Telephoné: Elgin 9532
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«. oldal. név. St.Winnipeg, Mán. 1!

Szép kiállítást rendezett 

a Nőszövetség

jlndt és Máltai :: “Akapót* aa a 1 «e 
mely aa eteStAk1 Felrobbant egy féi

KARÁCSONYI

MIELŐBB UTALJA AZ ÓHAZABA A

PÉNZKÜLDÉSÉTáltalában telÜl ^a ‘magyar srácok, aaok OnranálHtáaz tel tarka aSe.
(Folytatás aa eleá oldalról!)munkáscsoport Lapaártakor. kapjak a bírt. hogy

THE SPIRA STATE BANKbáraonyégetéseit. kalotaszegi munkáltaaokat ha máiul. MártHtján Tannak 
Járt Vgrioovlch

aa
és báni aaSUooett; Farkas Imréé* borereés a

gyors és pontos kiszolgálás a LEGJOBB NAPI ÁRFOLYAM 

SZERINT

Sürgönydij csak 50 cent
El ne késsen a karácsonyi pénzküldéssel, mert évéi 

türelmetlenül várják. ÍRJON MÉG MA!

THE SPIRA STATE BANK
CLEVELAND, OHIO

a
ás Utáa-iarait; OfeUner Mártarét mellett Órák nyugalomra helyse véleményeket fontolóra kell

Lobét, hogy aa
e

mán oldalát; r munkált, valamiét horgolásait; latrán 1a
ffy Zoltánná gobelinjeit, kalnlaaiagt;te áthúzott drótra rányomta a

egy ftu ás egy a kereset he* kell alkalmazkodnia tr­ és rubrika munkált, nemkülönben Mabattériát. A robbanás
kb. tia faré mólra mtndaaM magyar békáit éa bútorait; Kies Tilt 

né bdrtárgyalt; Nagy Mária reeemun-
leány testvére gyászolja. Kanadában gyancaak ajánlatos lenne aa egyes da 
leró gyerekkori pajtása FI 11 pléh Hó- rabokat bizonyos domináló színekbenMecsetért munkahelyére, abban a bé­

káit; néhai Pincééi Lászlóké remek-begy a veszély ólmait. Al­ bert megtört lélekkel tölti napjait, dolgosai ki. tok ellentmondó sün ka
miután látni kellett legkedvesebb be- verése nélkül. Gyönyörű a «, sót nyolc be készült horgolásait, kötéseit ás nece 

munkált. Molnár Jósáéin* (Cotovfltel 2207 Ontario St.Jet­in József. Borbély Péter. vörös vagy kék lépcsőzetes árnyala­
tok összeállítása, esetleg egy eltért 

finom beledolgozáaával.

■László, Máriás! Barna, 
Mergl György. Tlttler Kovád ás Var 

István valamint CgrtnoWth András

Sask.) matyóit; Papp Máriba és 
Saücs Mihályné (Whltewood. Szak.) 
fehér hímzéseit.

ván csőit holttestét.

ityó, tüllrátét és
kai masabbá tenné a matyó hímzések necemunkáh; Payerle Nándomé eset 

íértékesítését — ami elvégre egy igen neki csipkéit; Retchardt Kirotyné sál 
fontos pont — bizonyltja a tény, hogyjnea hímzéseit: Bebök Istvánná bor­

sa egy színben — sárgában — kidől- {golt térítőit: Stojanovita Ada (Fort 
gozott terítő elkelt. Szóval, ha halvá­
nyabb. úgynevezett pasztell színeket 
használnánk, bizonyára nemcsak dl- hímzéseit magyar babáit és Orbán Ki

rolyné fehér hímzéseit, valamint go­
belinjeit.

Nem feledkezhetünk meg ezúttal 
sem Gyulai Istvánná Immár az ango­
lok körében la elismert Ízletes finom 
süteményeiről sem, melyek szintén 
hozzájárultak a kiállítás erkölcsi és 
anyagi sikeréhez.

Ez a tengeren Innen mindenesetre all

A matyó népművészet 
meghódította Montreali

a munkahelyre, midőn Varga István
észrevette, hogy a 11 láb mély Irak­
ból. amelybe a 2 és fél láda gelatln

(Folytatás az elsé oldalról!)
gek fejtettek M

volt. fekete füst bodorog az ég felé. WUliam. Ont.) gyönyörű rece és át­
tört munkáit: Tóth Térés színes gép­köztAzonnal vészkiáltással Jelezte, hogy 

ég a gelatln Menekültünk volna 
lyájaa. de abban a pillanatban

gézt és a kiállításon a különböző
setlségek kézimunkái külőn-külőn - cséretet | és dijakat kapnának szép ma 
csoportban tárultak elénk, addig *, tyólnk hanem valószínűleg anyagi e- 
montreált kiállításon a kézimunkafa rsdméQ7e j, ienne az Ilyen kiállítás 
Jók szerint- történt a csoportosulás s 
a nemzetiségi Jelleg teljesen a háttér

vegót. melynek következtében agy, 
legalább 2* tonnás kószlkU elütötte a
mildeággal agyonlapltotta Vgrinovlch Külön elismerést azgjott István ffy 

Zoltánná által kiállított magyar appn 
káclós munka és egy magyar ruhának 
a részét képező derék, mely üveg 
szekrényben díszelgett gobelin mun­
kák csoportéban, mely közt szintén 
volt több remek magyar munka. Na­
gyon tetszett és el is kelt (elkelt vol- 

| na még vagy egy fél tucat) a Demet- 
rovlts Dezső által beküldött matyó je 
gyespár Is. A terem falait köröskö­
rül díszítő matyó takarók közt egy Iga 
zán remekbe készült darab tűnt ki a i Urbán Károlyné és Wlld Kornélné te

be szorult. Azonban a vezetőség min 
den semlegességre való törekvése da­
cára nem volt képes ellensúlyozni a

megye Daráisfalva-Aadrást
Ausztriához tartozik — kösségé­

sek lé évse derék szülöttét. Az áldó 
sutul esett háta mögött 19 lábra állt 
Tlttler Koerád szintén burgelandl ma 
gyár; aki e fején és Jobb oldalán o- 
lyan súlyos kő ütéseket

magyar kézimunka, különösen a szí Szombaton este a Nöszövetség látó 
galott táncestélyt tartott, melynek 
rendezése körül különösen Bayer Bé- 
láné, Bottka Olga, Farkas Istvánná, 
Gfellner Mária, Gyulai Ietvánné Hanz 
Jinoené Hauzer Sebőné, Karhusz Jo- 
zsefné. Kolozsvári Andrázné. Nagy 
Mariska Schwartz Ignácné és Anni,

nekben gazdag "Matyó™ ne került Tol 
na az előtérbe. Honfitársaink oly 
mennyiségű matyó hímzést küldtek 

hogy eszméletlen állapotban terült el a be kiállításra, hogy a vezetőség kény 
kövek kősótt. Tlttler mellett állt a leien volt azoknak egy külön nagy 
Bent megyei Nagybörzsönyből kíván állványt készíttetni, amelyről több

omlottak alá a szebbnél

ivedett.

DITTON ANTALdaruit Kempf István honfitársunk, a-, rétegben
ki az ITT*- és mindkét lábán súlyos szebb térítők, párnák stb. De ez nem

vedelt. A légnyomás a volt elég, mert hisz ha a rendezőség (6bb| kölü| me|y meg nyerte M vékenykedtek Istvánffy Zoltánná Irá 

vasat töltés oldalára a kövek közé(csak részben engedte volna érvényre ^ m#g hoIlá ..gpecUr diJat. Al ny„á,a mellett. A teához és sütemé- 
Hkte. wv-begy 6 is eszméletlen álla Jutni a magyar kézimunka bőséget, egylk Mr6 k, „ EgyegüU Államok Ínyekhez való anyagot a Nöszövetség 

) 'art. Máriást Barna, ki köz akkor még három oly nagy állványra bA| j6tt 4t nem gyftzött elég el isme- tagjai adták össze, ezzel Is gyaraplt- 
vetlen az -esetül esett Vgrinovlch lett volna szükség s az akkor Igazán r#ei|e| be„léln| rtll E, nem a M<> v4n a jövedelmet. Külön érdekesség 
tói Jobbra négy lábra állt csodálatos ráütötte volna a magyar bélyeget er káMe nagy öltéssel vaatag ,elyem. ként ugyanekkor sorsolták ki a Papp

teljesen sértetlen maradt ajre a kiállításra, annak ellenére, .hogy Má||a, yoM hlmeIV, hanem Tékony
robbanás által keletkemHt kóMporban ez nem volt a rendezőség célja. A apr6 ölt#ggel #, haaonlltott a

Kempftól jobbra állt vagy 15 láb "»*>' ‘Hványon kívül a nagy terem m#g nem r#g|ben dlTatben Tolt 8pa. 
ra var,. István Miit a nagy légnyo- >* <e>* ™ltkk mindenfelé nvQ| aá|akon 14ülató hlmgéghe,. H.

a dumpkáré MA lökött. Bari.Jó- terttőkkM. amelyek szinpompft u ember oldalr61 nélte volt a ^
zsef és Mergl György Vargától min- l*»»án a báltérbe .ontották ajnyomiaa hogy sll„e,
tán Míg ö lábra voltak a hMálos rob többl ott dU*e)*'5 ,erit6ket■ A t6bbl templomablakot lát. Ezt a kanadrtak
bánástól, azonban termesére « Ijedt "* *>«^b“ M,#rhlmzé‘' állapították meg.
,  ., ___ cslpkenemüek applikációk bár rend-ségen kívül semmi bajuk nem történt őszintén reméljük, hogy sokféle

__ _ ...__ .... ... v... . ...... szeresen külön meg voltak jelölve. «Kozma Lázslö, ezelőtt két héttel kőny szép magyar munkánk ebben a házi
.. _ Uk._ . . hogy Magyar , de azért az ugyanazonayebb ütést kapott a lábára és Így * ipar! versenyben hamarosan az elsők

... ... x . . _ .... „ .. fajtához tartozó hímzésekkel voltak
fájós lábával lassan Jött a veastö közé feljutva utat talál a kanadai ott-^BÉKEVÁRI EGYHÁZI HÍREK

fn. „ „ egy csoportban. Bárhova nézett azhely felé ée Így nem forgott veszély honokba, ami nemcsak bőséges kere- . .. „ otw_.a
. _ ember, magyar neveket látott disze- A Bekevárl Magyar Evangyé-
ben. . z a . w.z. a fizeti lehetőséget, de sikert Is biztosita ,, n, _j . , aia t,

„ , legBl és nagyon gyakran találkoztunk : lium Szerint Reformált Kérész-
Amikor . robbanás áltM keletkezet, Adél na a mag7" néTnek\ ;,vén lUterősitö és Hitvédelmi

fürt . por eloszlott zkkor vettük ézzre #g papp M4r|ha eT-ve] ak|k t6bb k]. A magyar kiállítók közül a köve, Köy ezidej (1929_30) első ősz 
begy valaki blánydk. Akkor Koem» i ,Qntel4gben „ réBIe,altek. ;k«ök rés.e.ültek kitüntetésben: Ist- MeJöveteIét november 15.-én
JaJveazékelve kiáltott föl: Emberek! . K#pvlge|Te TO„ , h4lllpar vánffy Zoltánná három első díj, Papp tartotta meg Dóka Kálmán test
Hol van az Endit Kik . veszélyben ^ ^ tirgyakka] „ me|yek 41talá Mártha két első díj. StoJ.novU, Adé. vérünk ,ak4sán Rz alkalommal
voltak a nagy Ijedtségtől nem tudtak ^ Igy voM egy cao egy első díj és dicséret, Strobel Anna tekintettel a ros8z utakra csak
felelni, z szavak hMlatára zz Ijedtség m6 fafaragi, (kQ16nBeen képrámák, Hávldné egy első díj. egy d‘c»ére,- | harrninc testvérünk jelent meg. 
tó. magához téró Mergl Oyörgj- a lég m(lg akart T&aá Be.ler Utvánné "Specla," elaó dij. De mig gokan mások akiu Ö9zlntén
nagyobb sietséggel futott a hegy ge roln| alonban a mÜT#i, _ Bodor Jő metrovlts Dezaöné dicséret, Szovát vágytak eljönni kénytelenek VOl
reoc másik oldMár. dolgozó táriMn- ^ _ npm TO„ hajland6 megT4Inl'Albert, dicséret, Szüc, Mihályné dl-U távolmaradni. 
hoz zegltzégért. Leghzmzrább Bor |6mk) koT4cso]t rutxj! plp4ló 411. csérét, Bodl Jánosné dicséret, Ilka Ja AZok, akik az akadályok elle- 
bély Péter hcnfltársunk érkezett meg y4ny (m#J. mQye) ^ ,tb no, fafaragás dicséret. Bodor József méglg M voltak- egy fp,eJt
mert már ö oly köael volt, hogy látta, A rendegWg ,a)Dog nem tgrtotta fafaragás dicséret. Fillér Jenő hetetleniiI szép éa építő vallásos
a robbanás szerenesétlen kimenetelét. nyjlván ^ kQlönféle nemzetiség sze- ^ Ezeket a neveket sikerült telje- egt^j^en ve^tek részt, amelyben 
Borbély rögtön aa áldom,ul «.ttett|rint , n„,ket lgy nem ls lehet gyeznl és elnézést kérünk, h. rMak. lhent ,é,ek és test egyaránt
kereste a kövek között. Midőn p„ntogaI1 beszámolni hogy kik voltak "se,1<‘k véletienül kimaradt. Dtcaéret ,Táj^koz4su] ,tt közöljük, hogy
érkeztek a másik oldMrtl munkáztir , magyar kl411ltók agonban a vezető ->*'«« 8e“b '*■ ho" eUfl,d-! eltérőleg a tavalyitól az össze-
^k. Eg, réro a, eszméletlen ilU ^ negy eUlmeréagel nyüatkoIott a ,e azt » hazafias szómtól üvegre fezt most 6 óra 30 perckor
pótbzz heverő súlyos sebesülteket ré mMyarok telJeMtményelröl. zz angol v* lnüt 1«aiAn eaak m! mag7arok tu kezdődnek s 9 óra 30 perckor vé 
ízesítette elzó segélyben, z többiek pe bjrjapok tudósitáaMkban egyedül »| dunk értókelnl. get érnek, mivel az éjszaka SZÜk
dlg Borbély Péternek ellettek Dg- magyar sportot emelték ki nagy dl Azok, kik első dijat nyertek, pénz gégeg az alyégrj, 8 a test megpi- 
rinovtchnzk z ' felizmerhetettonzéglg cs#rette|_ „g, 6eihieUségeket egyél Jutalomban fognak részesülni. kenésére. Legyen ott tehát min
őaszeroneeblt holttestét kihúzni a kő uUn meg emUtvén. A "Montroal Végül még egy Intő tzó honfitár- denki pontosan fél hétkor, 
vek Mól. Potzel Mátyás pedig (tetve 0aIette- többek között ez Irta: salukhoz. Ne küldjön a Jövőben zen- A következő Összejövetel he-
fntott a mérnöki (étorba segítségért. „ Than ar1 th, Hungárián ki n kiállításra tol sokat ugyanabból ]y4t mjnd|g megtudjk előtte Vü
A mentók nagy része ls mzgyarorzsá gmkro|darjez from western Canada, a fajtából ■ amit beküld, az mindenben jg vasárnap, amikor az ki lesz 

volt. Fetdmann Ignác, and a fm from tbe eaatern zection of j lehetőleg elsőrendű legyen. hirdetve a templomban.
Flüplch Róbert, Herváthtore, Kun- Mutnal| wtilch display aa a masina ’---------- Különösen az élet nyomorult
dáa Mihály Kun János Peresíti Fe bewty of geele„ and brllllzncy of jai ö a szerencsétlenek jöjjenek,
renc Piova Jáaos öa Hóüi Oy*gy. color . NORBURY 8alk hogy itt megtalálják a szabadu-

a mérnök a A matyó hímzések állványa előtt * lás igazi útját,
segélyt nyni 

. Mrs. Var

ezúttal értesíti Winnipeg magyarságát, hogy

MARTNA STREET 61 szám alatt

valódi óhazai köszörűimühelyt nyitott ée a lég.

finomabb munkákat jutányos áron vállalja.

Mártha és Szűcs Mihályné, valamint 
a Kanadai Magyar Szövetség által a 
dományosott kézimunkákat ls.

teljes garanciával.

A táncestély — melyen Schefbeck 
J. István konzullal az élén Winnipeg 
magyar vezető körei, valamint Hugó 
Carstens volt német konzul is meg­
jelent — nagyszerű hangulatban a ké 
só éjjeli órákig tartott.

Itv

betegnok
akik gyengeség miatt szenvednek, legokosabban teszik, 
ha orvosságért, segélyért a régi, megbízható helyre for­
dulnak, melynek címe:

VÖRÖS KERESZT PATIKA
8901 Buckeye Road, C. C.

írjon bizazalommat, küldjön be 10 cent bélyeget és 
akkor titoktartás- mellett válaszolunk és küldünk nagy 
Orvosi Tanácsadó könyvet és árjegyzéket.

CLEVELAND, O.

ANGYALTORTA
•melynek ize vzlóoan megfelel ez elnevezésnek, 
Mkh “PURITY" lisztből készül. Keverjen »sz­
íts 14 csésze vajat, 2 csésze fehér cukrot, 1 csé­
sze tejet, 2 csésze “Purity" lisztet, 2 teáskanál 
sütőport, 1 csésze komstarezet, 7 tojásfehérjét ée 
1 teáskanál vaníliát.

Először habarja ki Jól • cukrot éz a vajat, /t 
madj szitálja bele folytonos keverés közben a (f 
lisztet, sütőport, komat rácsot vaníliát fa végül \ < 
a tojásfehérjét.

gt

v

/X
moiarcadaakján fa 
tea a súlyos 
■a — akt egy 
gyár Újságnál 
lett a

állandóén voltak érdeklődők KOVÁCS JÁNOS
ev. ref. lelkész.

1tára, Md munkából nemrég Jöttsajnos zUg kelt el néhány darab. Ha
földjére, néhány napi Ittléte után » 

talál-
klzárólag az az oka, hagy a

belőtte magát. Amatyó htmrtaidnk olyan tarkák, a
Küldjön 20 centetnek olyan élénkek, begy aa átlagosA LETHBRIDOE. ALTA.

tadtákJa Prectarba vitte a
Folyó hó U-án eeküdött örök kflmegállapítani. vünkért.«e tat érára a

e» “Ha áa agy Byee gyflayö-a
Ttaódl Mihály Norbury 

tett gzaáálkodő taaOtána
térítőta

a kát fa fél aák. ha tes
lévén, aabridgeivagy hát tatán ke ■ae

faa golyó bokája alá 
Lakná

fa aa a
HA LEVELET IR HOZZÁNK, VAGY ELŐFIZETÉSÉT KOI 

BE CÍMEZZE LEVELÉT KÖZVETLENÜL A 
„KANADAI MAGYAR UJSACT-ho* 2K% Main St. Wmnfp

aki * dr átaAaa
teA a aa

£1

MAGYAROK
ÁLTÁL TERMELT

I. oszt. SZAM08HATI DOHÁNYT 
rendelhet fontonként

50c.-ért
Minimálie rendelés 5 font 

CANADA BÁRMELY RÉSZÉRE SZÁLLÍTUNK 
az összeg előzetes beküldése után. CÍM:

FRASER VALLEY TOBACCO GROWERS
VANCOUVER, B.C.4751 MAIN STREET

——

Újra A

NÉPSZÍNMŰVEKaz alábbi

DARABJA
50

CENT
A betyár kendője
A cigány ..........
A falu roaaza ..
A harctérről ...
Az ördög párnája ................ 50c
A paraszt kisasszony
A tolonc ....................
A tót leány .............
Felhő Klára ..............
Gylmeei vadvirág ..
Jeremiás siralmai ..

Bóbitáé galamb 
Kis madaram 
Leányhárá .... 
Nótáé Kata ...

50c
50c
50c

Felesket nótárius ........
50c Piros bugyrilárte ..............

Sárga csikó ........................
Szökött katona ....................
Tündérlak Magyartanban . 
A vereehaju 

50c Vadgalamb
NÁLUNK AZ ÖSSZES FÜZETES REGÉNYEK KAPHATÓK

Fosta költségre éa biztosításra 25 cent melléklendő. Kanadába 
szállít z posta utánvételéé csomagot.

50c
50c
60c
50c

KEREKES TESTVÉREK
Amerika legnagyobb magyar könyv- fa zenemükerozkedfae

NEW YORK CITY208 EAST Séth STREET

PURITV
fl'OÚR

I mm
m

ss



"V

Toktel .. 30

1
“*• DÉLALBERTAI MAGYAR REF du. 5 6 óra között vagyis a

1 vonat érkezének után Raymoo- 
don, dec. 29-én vasárnap d.u.

I November 24. Calgary, __
1. Lethbridge. dec 8 Teher, ?* Menbsrtelet A, angol ta, 
^ n. . v,Rajrmondon

j istentiszteletek"rendje: dec. n kedd«“*
Edmonton, karácZyl ünnepi “te 7 6rak“rJ»""^ “«*» 
istentisztelet dec 25-én d.H Ooverament Sebődban.
Calgary bán. 26.-án karácsony KOVÁCS KAROLY

.másodnapján d e. Lethbridgen WMs.

KABARÉ-EST WINDSORON állóbefizetni. A nem fizetők az egy­
let névsorából kitörhetnek.

Felkérünk tehát minden tag­
testvért szíveskedjék minél előbb ““ 
eleget tenni a pénztárosnál.

A tisztújító közgyűlést nevem 
bér hó első vasárnapján tartja 
az egylet, melyre minden tagtest 
vért okvetlen elvárunk. A 
zati Jog minden tagot megillet.

EGYHÁZ É
A windsori református egy- 

f hó 10 .-én tar­
tott nagy kabaré estje és tánc-HA tat rósz. kaik. u A
ház a karácsonyi

ifja pór Ontario Mó vette náaruUát
mulatsága egy feledhetetlen, 

| kedves est emlékével 
tóttá az itteni szép sí 
gyarság történetét. Mindenki a

VISSZA ÓHAJT 

UTAZNI AZ 
ÓHAZÁBA

karácsonyra

lefolyt lak 
a maót Vojtk* Man

kedvelt 
rmtsét 4a kívánónk a

ivalegjobbat adta. úgy a rendező­
ség. mint a szereplők nagy lel- #
keeedéssei vették ki részüket a

Fájó szívvel közöljük, hogy _ 
György Menyhértné e hő 19-án i' 
éjjel 3 órakor a reginai General { 
kórházban 32 éves korában ki- ,

közönség szórakoztatásában. A 
zsúfolásig megtöltött terem kö 
zönsége, amely az Itt levő ma 
gyarság minden rétegét képvi­
selte, gyönyörű egyetértésben, tévedett A haláleset nagy 
meleg tapsokkal Jutalmazta a megdöbbenést keltett a reginai 
műkedvelő gárda alakítását, a-! magyarság körében, miután a 
kik méltán meg is érdemelték “orgalmas, munkás családanya
ezt a lelkesedést. még “ utoteó Perci8 dolgo-

zott. Két héttel ezelőtt annyira 
A műsoron két egyfelvonásos elgyengült, hogy kórházba kel- 

került színre, ame- lett mennie. A férjén Uvül ló 
lyek zamatos humora a kitűnő g^a gyermeket hagyott hátra, 
előadásban a közönség víg ke- A legidősebb közülök 16 éves 
délyét a végsőkig fokozta és sok ^ a legfiatalabb 3 hónapos. A 
szór megismétlődő tapsorkán dT sajnálatra méltó gyászoló 
csérte úgy a szerzőt, mint a ^t úgyszólván minden regi- 
szereplőket. Inai magyar megsiratta. A teme

A "Nyul”-ban Rákos István té* e hó 16 -án ment végbe a
St. Mary’s templom lelkésze lát

• ha
útját megtenni, kérjen Nincs többé lábizzadás! Sem dagadt, fájós 

bűzös, fáradt sebes láb!
SUDORIN”

mi gondoskodunk arról, 
hegy kényelmesen

OKTÓBERBEN. NOVEM­
BERBEN É8 DECEMBER­
BEN, SZEMÉLYES VEZE- 

MELLETT INDUL­
NAK CSOPORTJAINK

AZ EGYEDÜLI SZER, *£ 
MELY HASZNÁL S NEM 
ÁRY, A VÖRÖS KERESZT

t« arMtl ss Izmokat. felfrissíti e Iákét,
Nőtl szünteti e *** a lóbbttzt. Azért ne kísérletezzen máé nerekkel. melyek t&nkreteeelk e léket, be­

rendeljen egy Ove« valódi Vürüe Kereszt SODORlN-t ée egy darab STDORIN 
II.SO a két ezernek. Elére kell az Összeget beküldeni a rendeléssel, mert Kanadába

. Az éra 
lehet utánvét.

az általunk képviselt leg- caomagot küldeni. A pontos cím es:
nagyobb társaságok gyö- S

VÖRÖS KERESZT PATIKA
Buckeye Road, C. C. Clevelandi, Ohio +nyörü hajóin! +csa-

Sróeklődjék mór most a 
helyét.

f ÚTLEVÉL-ÜGYÉT Ml DIJ- 
7 TALANUL RENDEZZÜK 8 
1 GONDOSKODUNK -VISZ- 
1 SZATÉRÉSI ENGEDÉLYÉ

vitte a főszerepet, aki egy hiva­
tásos színészt megszégyenítő * el a végtisztességet, 
modorban ée természetes kőny ( Szép magyar búcsúztatót mon 
nyedséggel Játszotta a nehéz, dőlt Kinyirka István honfltár- í 
szerepet.
Emmus, Győrffy Lajos, Petersz; glnai sport egylet nevében Stif

fel Ervin egy szép virágcsokor 
ral fejezte ki részvétét. Ezután j 

iwt egylet jegyzője Richl Jó, 
zsef és pénztárnoka Vancza Al­
bert és a footballcsapat kapltá 
nya Hager József kíséretével. |

_ _ „ . . A temetkezési egylet Is szép ko
Ferenc. Szatmári Boske és An-|gzorut helyezett a 8irra. Az egy 
tál Juliska kisebb szerepeikben' 
is tehetségük legjavát adták.

Huszár Sándor tlmburlcl zenekara. 
10191F—Becsületes ember voltam 

Ha kimegyek a temető.. 
Ranczy MMiáty bariton 

10192F—ftn vegyek e legény ...BuliIPartnerei: Szemere.sunk, a temetés előtt pedig a reROL
Azt hittem szeretsz engemNSWICIv RÁDIÓKÉPVISELETEINK: 

Cunard Ling 
Whrta Star Ling 
Hamburg America Ling

THOMCE KAROLY 
10190F—Azt beszélik a faluba ...

Ne bántsatok megvagyok
István, Csiszár Elvira és Németh 
Béla mind teljes beleéléssel vit­
ték szerepeiket.

h~
a s A VILÁG LEGJOBB GRAMOFONJAIT KIRÁLY ERNŐ, TENOR 

101SSF—Házam előtt Ból Ingató...
A ti uceátekban fényesebb 

10184F—Házam előtt bólIngató ...
A ti uccátokben fényesebb 

10182F—Minden Jó családban kell 
egy rossznak lenni 

Itt az írás
10177F—Egy calllaggal beszéltem 

Valaki a napot 
10178F—Aki nem látott még 

Gyűlölőm magát
10160F—Hogyha látsz majd nap­

nap után
Költözik a fecske, gólya 

10156F—Réten, réten, rámás 
esi mát

Sárga rigó, sárga csikó . 
10136F—Elmennék én a nagy útra 

Nem Jött könny a két 
10132F—Szép barna hajadat 

Rám se nézel 
10127 F—Levelem, levelem

Halvány sárga rózsát 
10111F—-Oe sok nótát danettem el 

Zöld leveles, fehér 
10110F—Hortobágyi csárda mellett 

Amióta asszony lettél 
10109F—Leborulok az asztalra 

Levelet hozott a posta 
1010ŐF—Zéróra után. 1. rész.

Záróra után. 2. rész. 
10100F-— Király Ernő bevan rúgva I 

Király Ernő bevan rúgva II. 
10096F—Egy csillaggal szegényebb 

Ablakom, muskátlis abf. 
10091F—Isten veled falum

Édes anyám ml újság van 
100ŐOF—Kondoros! gulyás 

Széchenl csárdás 
10089F—Itt hagyom a falutokat 

Bárány felhők álljatok 
10088F—Klagenfurti kaszárnyából 

Vett a rózsám piros se­
lyem viganót

10087F—Csak még egyezer tudnék 
Gyere rongyos

ZSADANYI ALADÁR és THURI 
ILONA

10179F—így mulatunk Amerikába 
Huzdrá Móric!

10176F—A burdoegazda eorea
A bueuló magyar a bálba 

FEDAK SÁRI ée KIRÁLY ERNŐ 
E1663—Müvész-muri l-ső rész

Művész-muri ll-lk rész 
E1ÖŐ4—MÜvész-muri Ill-lk rész 

Művész-muri IV-lk rész 
RACZ MARCI és ZENEKARA 

10174F—Uccára van van az én 
rózsám ablaka 

Két gyöngye volt a falunak

A "Motor"-ban Csiszár Dezső 
Harakály Tériké és Sáska Fe­
renc voltak a nap hősei. Farkas

A BRUNSWICK BALKE COLLENDER C0. 0F CANADA
készíti torontói gyárában

North Germán Lloyd

CSALADJÁNAK, ROKONAI 
NAK KIHOZATALAT BÍZ­
ZA IRODÁNKRA ml azt 
gyorsan ás pontosan intéz­
zük el. Hajójegyének be­
vásárlásánál segítségére 

vagyunk.

PRÓBÁLJA KI PÉNZK0L- 
DÉSUNKET — KÉRJEN 
PÉNZK0LDÉSI LAPOT! 

Címünk:

Or. JÁNOSSY A CO. 
643 Qussn St. W.

Toronto, Ont.

Főlereketok: Montreal, Toronto, Winnipeg, Calgary, Vancouver

Egyesített Rádió Panatroplet 69 dollárt Juttatott a gyászo | 
ló hátramaradottaknak. Az eddig piacra vitt villamos 

szélőgépek között a legtetszető­
sebb és legjobb. Az Egyesült Ál­
lamok és Kanada legszebb rádió­
műsorait tisztán veszi fel és va­
lóságos élvezetet nyújt az egész 
családnak. Amellett, hogy állan­
dóan s legjobb zenei müaprokat 
közvetíti, hasznos tudnivalókat

A két darab között magyar 
dalokat énekelt Csiszár Dezső, 
Igaz magyar temperamentum­
mal kellemes, meleg hangján. I 
Majd a közönség tetszésnyilvá­
nítása jutalmazta Magyar! Júlia 
ka monológját és Bartos Balázs 
szavalatát.

KRANITZ FERENC
Jegyző-titkár

STOCKHOLM, SASK -

Bár az Időjárás váratlanul té j 
liesre fordult, mindamellett szép j 
számmal érkeztek vendégek a 
távolabbi környékről és telepek l 
ről Is az egész magyar Kanadá i 
bán Ismert és jóhimévnek ör­
vendő Szent Erzsébet napi bu- 11 
csura, mely múlt kedden, no-1 
vemben 19.-én hagyományos 
keretek közt zajlott le. J

A délelőtti ünnepi misét és 
szentbeszédet Ft. Blickhardt Ti 
vadar, kaposvári plébános tar- ■ 
tóttá, mig az énekkar erre az al 
kálómra betanult latin miseéne

Ml:

» Az előadást tánc követte, á- 
melyből az egy begyült közön- 
sée Vádi kitűnő zenekara mu­
zsikája mellett, a késő reggeli 
órákig vette ki részét,. A köz­
ben megtartott szépségverseny, 
világposta és konfetti csata a 
fiatalság nagy érdeklődésével és, 
sok kedélyeséggel folyt le. Aj 
közönség távozása előtt Dr. j 
Molnár Jenő református lelkész

MMU ée Állandóan óeeseköttetée-
ben tartja a nagyvilággal, ameny 
nylben a tőzsdei jelentésekről, 

piaci terményárakról és a leg­
újabb napi hírekről tájékoztat.
Alacsony készpénzlefizetésre és 

előnyös részletre ön is megvásá­
rolhatja ezt a nagyszerű beszélő­
gépet, melynek ára teljes felsse- 
reléssel $386.50.

KANADABAN ÉLŐ MAGVA- 

ROK FIGYELMÉBE!

Alulírott régi bevándorlási 
Bőmet ügynök Jövőben foglalko 
sík magyarok elhelyezésével, te

Uj hordozható GramofonJepltéeével le. Régi Oeesekötte úgy a rendezőségnek, mint a
szereplőknek és a megjelent kö , , ,
zönségnek köszönte meg az es- keket adott e16 Rstl 8 6rakor 
tély rendezése körüli fáradozá- kezd6dött a Ma^ar Hallban' 
sukat és a meleg támogatást. naS>'számu közönség jelenlété-j 
amit a közönség szép számúiben Gárdonyi Geza hires nép~ 
megjelenésével nvujtott, a temp ^"“övének, a “Bor” elmü 3, 
lom építési költségek fedezésé- felvonásosnak előadása. A szi­

lre fordított bevételből. nielöadás a hozzáfűzött várako
jzást messze felülmúlta. A sze- 
i replők, akik valamennyien a j 
kipróbált Ifjúsági gárda tagjai, j 
legnagyobb mértékben kitettek 

‘ magukért és feltétlen elisme­
rést érdemelnek. A két fő sze

lése révén előnyős feltételek 
mellett jő farmhoz juttat bárkit 
•kinek komoly szándéka van le 
települni. Mindennemű Iratokat 
afOdavltot, szerződéseket Idil­
lit a magyar nyelvun meg magva 
ráz, lefordít. A leglelldinmere- 
tesebb eljárásról biikl meggyfl

Ezt a kis beszélőgépet könnye­

dén viheti magával bárhová.

Minden nagyságú lemezt játszik,

bőrrel bevont erős acélszerkezeteaódketik. Családtagok, ismerő­
sük kihozatalát eszközli; HAJÓ 

; JEGYET RÉSZLETFIZETÉSRE 
AD. Felvilágosítások, munka­
közvetítés Ingyen eezkOsOlteUk. 
Pénskttldés a legelőnyösebb lel 
tételek mellett.

örök Időkre gondoskodik arról,

hogy jó muzsika legyen a háznál.

a campen vagy pikniken.

Max Drab ARA. $50.00.
Minden nálunk vásárolt géphez HAT lemezt adunk teljesen 

ingyen. Ezenkívül raktáron tartjuk a legjobb lemezeket, melyeket kí­
vánatra azonnal szállítunk darabonként 75 centért, bérmentve. Írjon 
legújabb magyar árjegyzékünkért.

REGINA, Sask.

A Reginai R.K.T. Egylet ez 
évi szüreti mulatsága úgy anya rePe^’ u m- Garacs Imrét és 
gllag, mint erkölcsUeg jól síké- ^Mracanét Sivák István, lllető- 
rült. A táncmulatság után szó *eS ®6t^k Donka alakították; 
kán szerint a csőszök éberen őr B®™08 M*1^ Stumphaser Má 
ködtek a sok felrakott szőlő fe- brás, Pikozdlt Slvák Antal, Szu 
lett. Bece Éneiké főcsőszné 81. nX°8 Rozit Nagy Anna, özv. 
Marta Barabás 69, Fábián Bibin Szúnyognál Szakszón Margit, 
39, Mariska Miklós 38, Mariska Esztert Koczka Istvánná
Voljnlcs 24, a főcsősz Imre Pír, naK7 hatással Játszották. Göre 
sák 25, István Gregus 35 Ven- G4bor (Schaufert József) Dur- 
del Gertner 27, Nagy Imre 21, blnt® <siv4k Mihály) és Kátsa 
Barabás András 18 tolvajt fb- (Btr6 Péter) közismert alakjai 
gott . A bírók Kránitz Ferenc és áUand6an derüs hangulatban 
Gölöncsér József voltak. A fel- tartották a közönséget. Jól ad- 
diszitett termet Igen megdicsér tÁk kIaebb szerepeiket: Slvák, 
ték as Idegen nemzetiségű ven-|J6t8*- Szak8Ion András- Kp6 
dégek/aldk még <*ak moat kés!fatván’ Molnár István, Slvák 
denek megsmerkednl ée megba Erzal- Paeeka8 E™sI- Dr6t4r M1 
rátkozni a magyarsággal. A mu Moln4r Imre’Mola4r An"
latság. mely 6 óráig tartott lég “■ Jan’ru ** ,aeekas
nagyobb rendben, aminek csak Mari. 
örvendhet minden vendégünk. A* 681 folyamán két értékes 

A Mmhwm. kéri regi- tárgy került ktoorsoUzra. A ké
nal honfitára további «lvee»S *« ti-Wt ki. öeDeJánoanó, az 

fogását lYOEBBiietet turo r«er nyerte

hajójegy éa bevándorlási
egynük

' A Hamburg—America Llne — 
Freuch Llne, Holland—America
Ltoe — Csaadian Pacific 8 ORIGINAL MUSIC STORE 

486 Queen West Toronto, Ont. PH. Trinity 5285
Oe. Telefon léét.

EDMONTON, AKa 10299-101 St

Minden 100 amerikai 

- magyar pontos 

címéért egy értékes 

könyvet küldök 

bérmentve

WTODER MIKLÓS
BUDAPEST CZ. PoatdBák 45

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
54. LECKE

ÁJ did nevör kióz máj ájsz a-1Egész éjjel nem hunytam le a I did never close my eyes aü.
szemeimet, 

öltözködjék gyorsan.
Nem vagyok nagy sietségben, 
öntsön egy kevés vizet a mos- 

dótálba.
Meleg, vagy hideg vizet akar?

nájt.night.
Dress youraelf qulckly.
I am nőt in a great hurry. 
Pour somé water In the wash- 

stand.
Do you want warm or cold 

water?
I llke lukewarm water.
Wlll you have your ahoes?
I wlll black my shoee Arat.

Dressz Jurezelí kvlkli 
ÁJ em nát in e grét hőri.
Pór szám vadőr in dl vas sztend

Du Ju vánt varm ór kőid vadőr?

«Aj lájk lukvarm vadőr.
VUl Ju hév Jur aús?
Aj vili blek máj suz förezt.

A langyos vizet szeletem. 
Akarja a cipőit?
Előbb U akarom fényesíteni a 

cipőimet.
Kérem, adjon egy darab 

pánt ée egy törülközőt. 
Adjon egy Berta inget ée get-

i
Please, gjve me a ptece ot eoap Pilss giv ml a plsz av ezőp end 

and a towel.
Ghre me a dean shlrt and a

I
e tátü.
Gtv mi e kön eört end e kálőr

VA
LASZT? BIZONYARA TÉVE­
SEN CÍMEZTE LEVELÉT! A 
ml elmünk: KANADAI MAGYAR

e
coflar.

Have you loet anythlng? Hév Ju laert enlthlng?
Tea, I have loet my ghms and Jees. áj faunt máj gkvae end

máj bendkörcatf J

Aa egylet november S.-áa tar 
tata wgygyiUáeén ^határozta.

lért.IHMIIWII. ALT A. valamit?
Igen. 

met és s
a

1380 évre 1 my handfcereklef.

k<-
■ Bv

-

1m ;
í*:



írjon magyarul
715 BOWER BÜILDING; Gran vilié Street VANCOUVER B. C.

Letelepülés, állami földek, bérletek, 
családjának kihozatala, haiójegy, 
pénzküldés, jogi és orvosi tanács

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG vancouveri képviselője 
előfizetéseket és hirdetéseket felvesz!

British Col ia Colonization Board

E ti. 190 no*. IS

HOGYAN 1__ JL EGY BANYA TELEP 
ÉSZAKON?EGYLETEK-EGYHAZAK MAGYAR FA SS SZtNKERESKEDSS

nyílt »*g
ROPLAK (Nyárfa) IS.00 
FINE (Lucfenyő) $7.10 
TAMARAC (Vörösfenyö) SS OO 
BIRCH (Nyírfa) 110. SO

ben van annak, hogy csatol de 
m okra tik u8 munkás bánásmód-

a kisebb köveketx^Ják No« műnk éK

k&rnen vannak Jön a mémö közöM „ meg#rtés csak úgy Jö- 
kök hada és préda pontosság­
gal mérik ki azokat a helyeket, 
ahova az épület emeltetik, titá­
nok ácsok kezdik meg a cement 
fonnák készítését, amit alig vár 
a cement "gang", hogy tele önt 
hessen vasbetonhabarccsal. ti­
tán uk az épület lakatosok Jön­
nek. akik sűrített levegő segít­
ségével szegecselik össze a ha- 

ez Így
megy nap-nap után mindaddig, 
mig a telep át nem adatik ren­
deltetésének .

(Folytatás a 3 -ik oldalról) \
1

WINNIPEOt REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

KRÉCSYBÉLA
INLAND FUEL C0 tulajdonosa 

Corner Prlwceea A Alexander A ve. --------- Telefen: ti 07S

S Arakor a Maple Street 
(iCP.á mind I

vezetőhó

bet létre, ha kiküszöbölik azt a 
sok helytelen még fennálló 
rendszert, ami munkás és mun­
kaadó között három lépés távol 
aágot Jelent. Éppen ez az. ami 
munkást és munkaadót köse- 
lebb hoz egymáshoz. A mun­
kásba kedvet önt és ezáltal a bá 
násmód által lesz nagyobb a 
termelés és a haszon is.

A jó bánásmód és a demokrá 
cia ellenére azonban a tél be­
álltával 800 embert bocsátanak 
el egyedül Flln Flonon. Tavasz 
szál, azonban ismét uj erővel 
lendül neki a munka a Flln- 
Flon, valamint a Coal Laké bá­
nya telepein.

"4
Csendes Imre i*lUlUa:

Kennedy Bt Fhta: 22 US

MINDEN AMERIKAI 
MAGYAR TUDJA

: Filter András
:

Kovács Mihály.
: Jóst Láasló. Mik 

Oyula.Ids JAseef. ás
HOGY MEGTAKARÍTOTT PÉNZÉT NÁLUNK 
KELL ELHELYEZNIE KAMATOZÓ BETÉTRE
MERT mi 4X% kamatot fizetünk, MERT mi a , 
tokát negyedéraoHnt Írjuk a tUMwi, MERT állami 
bank vagyunk ds MERT bankunk vezetősége közel 50 

esztendeje szolgálja az amerikai magyarságot.

f.imaa vasvázakat.k

The Harbor State Bank
EMIL KISS, Presklent

Kik intézik ennek a hatalmas 
méretű építésnek sorsát? Mi­
lyen emberek a munkavezetők?
Itt némi vissza pillantást kell tett 

4 nem az európai és a kanadai :
“bászok” között. Túl a tenge- 

Iren, munkással való bánásmód . 
jósak a háború óta mutat örven- 
I detes javulást vagy még sok 
: esetben még most Is durva. Mig j 
I Európában sokszor éreztetik a
munkással a munkaadói fö-| ogy mUye„ óriási mérték­
lényt vagy gógőt. addig Itt, úgy ^ terjed a traktorok használa 
szólván nem lehet tudni sok- ta- mutatja, hogy a folyó év el­
szór, hogy ki is az, aki egy ilyen gg felében Kanada az Egyesült 
telepen ezrek és ezrek kenyér- Államokból 13,123 traktort Im­
adója vagy kenyér megvonója.
A Flln Flon telep főmérnöke Mr 
Green nevű angol. Egy idegen 
ugyan meg nem Ismerné a ru­
hájáról . Sokkal egyszerűbb, 
mint akármelyik munkás. So­
kan azt hiszik talán azért, mert 
Így vegyülve a- munkások kö­
zött, több és jobb alkalma van 
a munkások teljesítő képessé­
gét vagy szorgalmát kifürkész­
ni . Ebbe csalódik, aki ezt hiszi.
Annyi őt látni mint nem látni,
Az & láttára senki nem iramszik 
Jobban a munkába, mint addig.
De amilyen egyszerű külsőleg, 
olyan egyszerű Intézkedéseiben 
is. őt soha se hallani, kiabálni, 
bár gyakran meglátogatja a te 
lep munkásait. Szinte tudatá-

FOURTH AVE.-9* STREET NEW YORK
"AZ AMERIKAI MAGYARSÁG ÁLLAMI BANKJA" IVARGA KAROLY

IA WINNIPEG) SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R KATH. MAGYAR 

' BETE0SEGILYZ6 EGYLET 
Alakult 1*07*1.1 ls)át háza Wtfl- 
alpeg. Elmwood. ÓÖS Halni A ve. 
Az egyeedlet cálja. 
teeeáfl ás haláleeeti

A GÉPHASZNALAT ÓRIÁS 
ARANYU TERJEDÉSE 

KANADABAN

LETNBRIDOEI ELSŐ MAGYAR 

BETEGSEGILYZG EGYLET
ZíHAJÓJEGYEKtagjainak be-

segélyezi*. e Alakult 1*01 ektáher Kde.

A Lethbrldgel Elei Magyar Be- 
tagaegályzí Egylet ezennel feL 
hívja mindazon tagtáraalt, kik a 
Lethbrldgel Eled Magyar Beteg 
aegályzA Egyletnek etgjel, hogy 
mindenegyes Ug, bárhol tartóz­
kodjak le, ezlveakedják SrBkAaát 
megnevezni áa annak ólmát hoz 
iánk beküldeni.

Egyletünk ezenkívül felhívja 
mindazon honfitáreak figyel­
műt, akik mig addig nem tagjai 
egyletünknek, hogy ez Időszak­
ban kedvezményes beállásban 
részesülnek három hónapig és­
pedig: szeptember, október és 
novemberben aa uj pártoló ta­
gok A beálláshoz orvosi bizo­
nyítvány szükséges, melynek 
kéltségeit a beálló tag fizeti — 
Minden levelezés az egylet tlt-

vaUáeee élet ápolása. — Magyar
Mfiyvtár. Aa egylet tagjainak min. 
den vasárnap áa ünnepnap a hely BEVÁNDORLÓK RÉSZÉREbég rendelkezésére áll. Heti MAO 
betegségéi/ áa *40.00 temetkezési 
segély. Belépődíj *2.00, havi 
M eenL Közgyűlés minden hé 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
esek páriáié tagakat vese fel. Min­
den érdeklődés ez egylet titkárihoz

írt VEGYE MEG A HAJÓJEGYET ROKONAI RBSZS. 
RE MAR MOST, MERT ÍGY A BEUTAZÁS SOKKAL 

GYORSABBAN TÖRTÉNIK. 
Társaságunk Itteni és európai képviselői minden 

tekintetben az utazók segítségére leesnek. 
Közvetlen ha jó Járatok Hamburbél — Halifaxba. 

VILÁGHÍRŰ KONYHA ES KISZOLGÁLÁSI

portált 13,4 millió dollár érték­
ben és 1264 a ratócséplőgépet 
1,6 millió dollár értékben. Ösz- 
szesen pedig az Egyesült Álla­
mokból a folyó év első felében 
27,4 millió dollár értékű mező­
gazdasági gépet vásárolt Kana­
da . Az utolsó 10 évben a préri- 
tartományok traktorimportja 70 
735 darabot tett ki, melyből 17, 
640 darab esik a múlt esztendő 
re. A traktorok és aratócséplő­
gépek használata lényegesen ol 
csóbbltja a farmerek termelési 
költségeit, ami viszont a kana­
dai búza versenyképességét e- 
melj a világpiacon.

Bchwartz Ferenc 164.
dervis A ve. WINNIPEG, Mán.
Egyleti orvsat Or. H. OEKLERS, 
eim: SIS Meuntaln A ve. Ph.: 666*3 
Lakáson rendelés este 7 után. Lak,

PCNZKÜL0SSI RENDSZERÜNK OLCSÓ, GYORS 
BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁSÉRTse BIZTOS.

FORDULJON A HELYI ÜGYNÖKHÖZ VAGY E 
CÍMRE:

A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
BETEOSEOSLYZO EGYET. 
Alakult: 1*27 aug. 1-4*. HAMBURG-AMERICAN UNCTagjainak száma: le 
Aa egylet gyűléseit 

hó második vasárnapján tartja.
, saját helyiségé ben. Beállási 4U 

*1 •*. Havi díj Só cent. Orma* 
lag Igazolt beiegnóg esetén heti 
S4.ee Halált metán: 150.66 te 
métáéi és minden tag után $1.M

2M MARI KIMET,

címre:

BAK FERENC, 

1046 — 7 et. 

LETHBRIDGE, Alta
(lset aa egylet Tagok felvétele

hón havi gyűléseken.
második vasárnapján d.u. 1 6-

FORDULJON TELJES BIZALOMMAL HOZZÁNK 
ÚTLEVELEK, HAJÓJEGYEK, BEUTAZÁSI ENGEDBLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK OljYgBEN 
IRODÁNK minden Ugyes-Bajoe dolgában gyorsan és pontosan eljár áe

rákkor. Kérjek a tagokat hegy
Legszebb karácsonyi ajándék a 

Kanadai Magyar Újság 1930-as 

Képes Nagy Naptára!

esessük kát tag ajánlásával or- EDMONTONI BETEGSEGBLYZO 
EGYLET

EDMONTON, Alta -Aa eteá 
gyár egylet Edmontonben. 

ALAKULT tesg-BAN.

veN btaeayltvány nélkül. Wló 
kleket esek önnel Maonyltránj 
nyal. ■gyletSi.knek tagja tokét 
IS ártól M óv tg 
honfitárs. Raymood ás környé­
ki heemáraaint lépjenek he egy 
lettekbe, klet mindenkit érhet 
baleset. A: egylet Jelesem: Ősz 
czstartáeban az arái Aa egylet

laikl ismeretes ellnt4*4eről biztosítja.

H. SCHUMACHER, kir. köqegyző
E. WOLLNER, a mit yar osztály v"vetője.

Havi gyűléseit tartja minden hó 
UTOLSŐ vaaimapján két órai 
kesdettel.
Belépő díj: 11.60, orvosi viza 
gálát dija 1 dollár, tagsági dl] 
havonta: 11.60, melynek el­
lenében aa egylet betegség vagy 
baleset esetén nyolc dollár és 
76 centet fizet hetenként. Halál 
esetén temetést költség 76 dollár 
maradottak részére tagonként 
egy dollár.
Az egyletet tagjai Irányítják, 
lépjen be ön Is ée éresse n ba­
rátság ée testvériség Igazi lsét. 
Az egylet könyvtára díjtalanul 
áll n tagság rendelkezésére.
Aa egylet Jelszava:
.Le a kalappal, ax oly magyar 
aMtt, aki hü tagja egy magyar 
egyletnek Kanadában.” 
Megkeresések aa elnök elmére 
küld máik: .10(14 — M Street

REGINA, SASK.1607 Eleventh A ve.
MAGYAR FERENCES MIS6I6SHAZ

337 Hellems ytve Welland, Ont

A kővetkező kegytárgyak és Ima­
füzetek kaphatók.
A Szeplőtelen Fogantatás érme 3 cent 

3 "
Kis Szent Teréz Imakönyv ... 50 ” 
Ima-kilenced Szt. József tiszteié 

téré ....
Ima-kilenced Kla Szt. Teréz

tiszteletére ................................
Jézus Szive kilenced ...............
Skapuláré füzet •...........................
Jézus Szive kép ..........................
Újszövetség! Bsentlráa kemény­

táblás kötésben ..........................
Kxlönböső kivitelű rózsafüzérek is 
kaphatók. Illetve megrendelhetők. 
Ezeknek ára minőség szerint: 16, 20 
16, 10, 60, S0 cent áa 1 dollár. Vidéki 
rendeléseknél a postaköltség la hoz-

veeetOeége felkért » tag
Whogy hátráló kaikat 

különben 1 ónytelenek lécünk 
törölni őket e tagok sorából.

Az egyletet érdet 16 mtart-u le 
felezés a titkár elmére küldendő 
CSABA Y Jósáéi

Skapuláré érem

BOX: 280
.... 15 M

6
6
t

A BRANTFORDI MAGYAR 
BETEGBE GELYZÖ EGYLET

3

50 ”
Iminek főbb pontjel n kövek e-
alk:

Beállási kerhatár: 46 Sv.
Beállási díj: 2 dollár, havi tar

Edmontao, Alta.sági <HJ: 1 dollár.
haléért alkalmával 
dákra, egyéb 
dlg 1 hónap maim. A

egy hétre S dollár.

LUKACS LAJOS elnök.

»g«iy
6

ság után. nalálMitl Járulék IS#

áSBTAz >:
3600

gtet Utkám: O.
Ont.

FIGYELEM! BIZTOS JÖVÖ1osztálya Ha- 
■* “ tartja

Egyletünk
Ont. The ColonisV* Service Assoaation Limitedhó

James Bt.Ján á.w. 1
North 171 alatti Hallban. CALGARY, 812 1. Street East, Albert*.

Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepíti ás pénzkaidé vállalata 
INGYENES MUNKA KÖZVETÍTEK

Salvilágoaltiaaal saolgál aa 
y titkára Németh József.

Bt. North
te8t. Cethartnevf (Ont.) mar
66

23 dollár lefizette mellett bárkinek ISO seren.j. termőföldet Alberté legjobb
Földek

vidékén. As etaö *8Bt. dollár. Etovátorek le­fizetni való etoca.BrOnt kelik, templom, teletek, vasút a közelben. Eddig 
gyár cseléd toronyitJe e Midik Jéeáfát, ,Bt.dályl litván 1«S

(Ont.)
1*0 Csigarytól keletre■

Ont.Bt.. 160 asm kltOnö telátva etekvárja Ont, begy ankál
a vételár AFát akiIge*

KAPOTT LEVELÉRE VA
10 agrntok, kevrtak a teljesen

THE STAR PHOTO STÚDIÓLEVELÉT! A 
DAI MAGYAR FENZKOLDEK BE UTAZÁSI PAPÍROK

KÖZJEGYZŐI SZOLGALATMANITOBA,

S'

i
.

Harmadosztályú Jegy ára 
HAMBURGBÓL HALIFAXIO

CALGARY, RAYMOND ,TABER

Róm. Kath. Egyházközség

Katholikua Magyar Istentisz­
teletek sorrendje a Calgary.! 

Egyházmegyében

Calgary bán: Minden hó első 
vasárnapján délután 3 órakor 
istentisztelet szentbeszéddel a 
6t. Mary székesegyházban.

Raymondon: Minden hó má­
sodik és negyedik vasárnapján 
délelőtt fél 11-kor mise szent- 
beszéddel. d.u. 3 órakor vasár­
napi Iskola, a raymondi kath. 
templomban.

Taberen: Minden hó harma­
dik vasárnapján d.e. fél 11-kor 
szent mise ssentbeaséddel este 
fél 7-kor Istentisztelet az ottani 
kath. templomban.

Father ZÉKANY 
misszionárius 

219—18th Ave. West 
Calgary, Alta.

ELADÓ ÉS BÉRBEADÓ FARMOK
Kelet Beekatchewan állam legjobb búzatermő vidékén, ahol nagy exám-
mal vannak magyar családok letelepedve közel a váráéhoz. Iskolához,
templomhoz, nagyon Jutányos feltételek mellett lehet részben megmű­
velt földbirtokhoz Jutni------Ha közjegyzői okiratra van szüksége, vagy
a családját akarja kihozatni vagy pénzt akar az Óhazába kOldenl, kórsa-
aa fel a legrégibb magyar Irodát, akár személyesen, akár levéli lég.

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, SuLBOX öl*.

KATHOLIKUS MAGYAR 
WTENTIGZTE LETET

minden vasárnap Vt 11-kor a

físrvtavárok
ea 1S7), melyre minden kathoil-
kus magyar 
meghív: ÖOOÖ ISTVÁN

a

A KELETKANADAI MAGYAR AB. 
HITV, EVANGÉLIKUS EGYHAZAK 
ISTENTISZTELETI SORRENDJE:

W1NDSORON: letentleatelet
1 órakar •

rrtnlty Lutheren
vaegéUkua 
Ave. te OUea Bld. sarok).

TORONTÓBAN: 
hó utolsó

gél fái 10 órakor a 
Chartái angol 
tan (Bond Bt. UK 
saraknál).

WELLANDON: 
hó utolsó 

után 4 órakor a Bt. Matthew-a Lm.

Tiaérmapjáa, rag 
i First TNItafaa

Bt. B.

!*(Orirath

rak).
MONTRBALBAN:

Ke. Lm-•tata
af

goi
ke Ara. te Bt.
wm w<

PAPP JÁNOS LABX1G
Ara.1172

BLB» REGINAI KATOLIKUS 
TEMETKEZÉSI EGYLET 

1*27 V. hó 1 -énÍA *1
tói S ásniAs

al
ttrtja

t: *7
___  16 óven Se­
te fórfl után Sl.SS te Sl-Ö*

A
<UJ

ktt!
i. A* egylet 
annyi óoOárt BaaL53

B

tag

s
órától I óráig aa agytat saját taraó

el-egylet vei 
: OyOrgy J 
ts Perenr,

Az 13

:
Menyhért. Iá. Pir­

imre. Póttagok: Kovács
lelvén

Aa egylet tudományra könyvtö- 
vaaárnnp • tagok ras-

é«

re
áU

az egyletet érdeklő tora 
_ I címre kOMendO:

KRANITZ FERENC, tKkár Jegyzö 
10*7 lltk Ara. Regina, tata

t

I Ilii

m

• •

> i 
> 

•
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xKEDVES HONFITÁRS!Ha akar 
vHág bármely

Canadian National 
Monejr Ordert 

Express

ORVOSOK a A Kanadai Magyar Újság min- LLOYO HAJAKKALdán Qgytt-frtjot dolgodban 
git tanáccsal ellát Pártold sa- MONTREAL BRÉMA ÉS HAMBURGA recepttel jojjom

Kelly Ome Ce. LK l'át lapodat: a Kanadai MagyarBT. P. E. MeNULTT M. D CJL ée MWto- Újságot!M lest Hajéjsur Arak Brémába;
l Kabin osztályban $141. HermaSk osztály 910I.Máa nőgyógyász

WT MeArtaer ~
TaH. 188 Hamrw Street 

WWNIFBO. MÁK.
au

KELLY DRUGCO.Ltd 
1794 Hamütoo Str. 

REGINA,

Hajójegy árak Brémából:
SZARKA JÓZSEF hajéjératekiPéase

tökéletes jótállást vállalunk
Felvilágosításért forduljon a" helyi Ogynékhéz

üzletében magyar pipa- és 
cigaretta donany, papü kap­

ható.
A KANADAI HÁGTÁK ÚJSÁG
ügynöke előfizetéseket, hirde

Telefon: 4032. NORTH GERMÁN LLOYD
Funwaa, Withy a Ce. LM. Hallfax. N.S — 2* Kína Street, 
West-Toronto, Ont. — 1724 Eleventh A ve Regina, Saak. -- 

Winnipeg. Mán. — 10234-101 st Street’ Edmonten. ARa. ■*- 
1170 Phllllpe Piacé Montreal, Que. — 454 Main Street

4EM0

Dr. R HERSHFIELD HA JA KOLBÁSZT AKAR 
ENNI KERESSE FEL

léseket, kerestetássket fal­áé MAGYAR ÉS 
ZEMNICKT

VHa«ááe vesz s lep számára.
MAGYAR OTTHON SZALLOOA 

400—A A ve. South
Lakás: 609—13 Str.

HMJe iialiHié*Bt ée AlevanSer A ve serek 
WINNIFEO. Mán. 
falatén:

MAGYARUL BEGZCLONKI

mer mm
2A

táráfa.

WASGWB OiUOOTOII
MOS—Ilik ám. BBOINA.

*1102 HENTES OZLETBT ALTA.LETHBRIDGE, UJ BEVÁNDORLÓK!
WINNIPEG, MÁN. Csak úgy fog kolSoguInl az aj hazá 

has. ha aa alanti kányvekall pan 
dél. A rendelte Összege btlyegek­

ben le beküldhető.
W1NDISCH JÓZSEF

Dr.J.E.WILKINS0N 

520 Tdger Bmlding

He)6jegy ée teleptttel Irodája.
SASKATOON, Oaak. P O Bea 1430

NYITRAY Nyelvtan ..............*1.00
33 00
•US 
S1J*

020 „H" A ve. South Telefon:MagnetoService 
Station Limited

r OREEN Nyelvmester ..
BRAUN Nyelvtan ..........
OREEN Szótár ..............A D0NG0 CSALADJÁNAK. TESTVÉREINEK

ee ISMERŐSEINEK beutaztál en­
gedélyét megszerzőm, hajójegyét

•tere felett IA Motorok, generátorok.aa agyadOII magyar vicclap PtNZKOLDtS nagyon Jutányos á 

THE CROWN LIFE INSURANCEKDMONTON, ALTA. Amerikában. PANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLON IZ AT ION OOCIETV 

tmy. Main Str, WINNIPEG, Mán
rták stb. nagy választékban.KÉMÉNY GYÖRGY ezerkeeati a

COMPANY fékápvtestije.DONGÓT. 3047 Broed Str. REGINA. Szívesen adok felvllágoeltáat tol
EMftaetéee egy évre 3 dollár. féLDr. BÍRÓ KAROLY

Sdbáaz áe belgyógyász 
a budapesti Gr. Apponyi 
PeMkHnika v. tanársegédje 

RENDELŐJÉT 
MEGNYITOTTA 
3ASKATOONBAN 

123—20th Street West

Magyar tolmács alkalmasra MEGJÖTTEK!!UII farmokról.évre 1 dollár 80 cent, * hónapra pa­
dié ser dollár.
AM egy évre előfizet a Dongára ée

„PANNÓNIA"
WESTERN CANAOA COLONIZA. 

TION eOCIETV
saakatoonl Irodájának vezetije.

I TAZ UJ GRAMOFON LEMEZEKI 

ÓRIÁSI VÁLASZTÉKI
mellékel még 71 centet, a* meg.

püöasD
Magyarországból 

Kanadába

kapja Kemény GyOrgy híres kény- 
vét, a „VAS ANDRAa-.t, melynek 

rendes ára 1 dollár. KERJEN AZONNAL RÉSZLETE* 
ÁRJEGYZÉKETI

TERMÉKENY FÖLDEKET

vehet Albertéban olcsó áron 
Ha módjában áll letelepedni 
* Írjon magyarul bővebb 

felvilágosításért

SMALE A ARMSTR0NG

LEDUC, ALTA.

A DONGÓ CÍME: NAGY ÜVEG ÁFA $1.0DPANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLONIZATION SOCIETY 

2»*i/, Main 6tr„ WINNIPEG, Mán. postai rendelésnél <1.25j
10*0—ISth. Street. OetreH, Mlch

Közvetlen Összeköttetés 
ROTTEROAM SS HALIFAX 

MzOtt a Holland Amerika Llne 
nagy ée kényelme# hajéin. A 
társaságnak Irodái vannak Bu

Dr. M. LEVINE
KELETKANADAI IRODAés tdbász ezúttal tudatja magyar betegeivel, hogy 

rendelőjét Quellette ucca 715 szám alá helyezte át. 
Telefon: Bum 8601. WINDSOR, ONT.

orvos VezetO: SZABOLCS FERENC 
Gyors ée biztos pénzátutalás — Hajójegyek — Bevándorlási ée útlevél 

ügyek — Pol gároaltáeok — Fordítások ée okiratok — Köz jegy sél ügyek 
Farmok, házak adásvétele Farmok a legjobb vidékeken, könnyé flaeté- 
sJ feltételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot —Min­
dennemű biztosítás — Könyvek, újságok és hanglemezek árusítása.

Bármely ügyben forduljon bizalommal e -Imre
IMMIGRANTS’ SERVICE BUREAU

0 Sértőn Str. EaoL — HAMILTON, ONTARIO. — CANAOA.

Zágrábban. Bukarestben, Medált 
vében, Brémában, Hamburgban 
éa Rotterdamban. Díjtalanul azé- 
rezzdk meg bevéndolék részére 
a kanalai -kormánytól a partra 
szállási engedélyt. További feL 
világosítóét kaphat b4rmel> ügy 
nOkOnkníl. Lévé olt érdektédé- 

eét küldje e címre:

értesítem

m Winnipeg! magyarságot, hogy 
borbély-üzletemet 
216 ALEXANDER AVE. ALÁ. 

Szivet pártolást kér

Mauser Sebő
tulajdonos

HA HAJÓJEGYET akar vásárolniHA HAJÓJEGYET akar vásárolni.
rogy PÉNZT akar küldeni hozzá- 
tartozóinak forduljon bizalommal

PÜNZT akar küldeni hozz*- áthelyeztem

Magyar otthon és étkezde
Tiszta szobák

SÍPOS GYÖRGY SH0M0DY JÓZSEF HOLLAND-AMERICA UNEI I678 JI>*N B REET 
WINNIPEG Mán., Canada. Elsőrangú hazai konyha.

187 Spadina Ave. — Queen St -tői ’/j block.
Irodájához;

P.O. BOX: 5.
Irodájához,

TORONTO, ONT.Mdville, Sask. Spiritwood, Sask.i FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI RÉGI 18 
JOHIRU CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGÉ VAN A KÖVETKEZŐKRE: 
ÚTLEVELEK éa ahhoz zzükzégez kérvények megfogalmazása. ArVI­
CA VIT beszerzése rokona éa Ismerőse részére. HAJÓJEGYEK eladása. 
I1NZATUTALAS a leggyorsabban és teljes jőtAlláaaal. ELET és Wlr 
BIZTOSÍTÁS. FARM VITEL, bérlet ée eladás közvetítése. KÖZJEGY­
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. MEGHATALMAZÁSOK köz­
jegyzői hitelesítése.

eltel haladéktalanul *1 fogják Intéz 
■I a dolgát. — BEVÁNDORLÁSI 
ENGEDÉLYEK. FARM-VITEL, 

MUNKAK8ZVETIT1*

ahol haladéktalanul el fogják Intéz, 
nl a dolgát — BEVÁNDORLÁSI 
ENOED1LYEK — FARMVBTEL 

MUNKAKOZVETIT1S
: RAYMOND ée környékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY 

ée mindenféle kerU vélemény megterem, akar földe* 
venni.

CSALADJA, vagy ROKONA résiére 
délyt akar beszerezni.
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldési 

8ZEMÉI.YE8HN, VAGY LEVSLILEQ FORDULJON 
RAYMOND Albert#, 

o O BOX: ?3».

HA BevándéláalI

SIMON és OBERHOFFNER
IDEJE, HOGY MINDEN RÉGI OLVASÓN* 

LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEREZZEN A 

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK!

KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS 

INGATLANFOROALMI B8 HAJÓJEGY IRODÁJA
REGINA, I

NEMEDY GYULA
MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.17 17-1 Ith Ave,

MINDEN
SZAKÁCS

Medálé*, ki a C-PJL (XX
éa a CANADIAN PACL *«no
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Mid. akár rakását a-

a
a titkos társaság egy másik, bár lanyhább buzgalmu tagját, Hof 
fér Tónit fogja beavatni a titkába. «

Koffer Tóni az édesapja épitőirodájában dolgozott. Az 
öreg volt a délvidék leghíresebb templomépitője. Tótországban 
és Rácországban is sok szép templomot épített már. A Koffer- 
ház udvara, amely majd akkora volt, mint egy vásártér, most is 
teli volt toronynyi deszka- és gerendarakásokkal, egy pár száz 
munkás fűrészelt, kalapált és tett-vett benne, a fiatal Koffer 
Tóni pedig plajbássza! a füle mellett, kipirult arccal állott az ud­
var közepén és oláh nyelven káromkodott. Ezt a nyelvbe 11 kon­
cessziót mindenesetre azoknak az oláh fuvarosoknak tette, a- 
kik csökönyös alázatossággal állottak körülötte.

Ez nem ér rá most hazát menteni, — gondolta magában

bizánci szentképeire emlékeztette, de szépségének idegenszerü. 
büszke és szelíd karaktere most még jobban érvényesült.

— Tudtam, hogy Itt van, már tegnap hallottam Hoffe- 
réktól — mondta Zorka.

— Kát már nem tegeződünk? — kérdezte Jani.
"— Ha akarja ... és mivel szomszéd gyerekek vagyunk.
— Nyújtsd át a kezedet, úgy mint akkor, mikor utoljá­

ra láttuk egymást, — suttogta Jani.
A leány kissé kérette magát, de aztán átnyújtotta kezét 

a falrésen. Egy félig kinyílt, szép piros rózsa volt benne. A fia­
tal ur a kabátjára tűzte a virágot, aztán sorra csókolta ujjait, 
amelyek olyan finomak ée fehérek voltak, hogy firafné bizonyé 
ra megbotránkozott volna rajtuk. Mert bizonyos, hogy dolgos 
leányzónak nem lehet Ilyen keze.

Jani Bécsben is sokat gondolt a szomszédleányra, aki 
egy regényes hajlamú Ifjú szerelmére Igen alkalmassá tett nem­
csak a szokatlan hangzású neve és a fekete haja, hanem az a 
körülmény is, hogy nemes ember leánya volt. Verseket is bt 
hozzá, amelyekben sok szó esett megőrülésről és öngyilkosság­
ról, sót egyszer éjnek Idején, zivataros esőben, hajadonfőit sza­
ladgált a Fráterban, miközben hangos szóval kiáltozta Zorka ne 
vét és felszólította a cikázó villámot, hogy sújtson le reá és ves­
sen véget kínjainak. Ez azonban mégsem volt egészen komoly 
dolog. Most azonban, miközben a téglalyukon keresetni érezte 
a valóság meleg és édes lehel]étét, komolyan megdobbant a szive

— Zorka, — mondta — én egy szent elhatározással tár 
tem meg a nagyvilágból. Hogy nem nyugszom addig, míg éden 
•pád bele

LEOBIZTOSABBAN 
Ha általa I■vagy 

Gáborel MmJAL
által

SIKERÜL
Telefon 23 

KIPLING, Sask.

INKBT KBAJOK. HOGY 
eléeé *L

Is
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

- '

Mádén olvasónk saját -Jani,
A lakóház ablakából édes hárfazene szűrődött ki a munka 

rikácsoló lármájába.
— Jani bácsi, Jani bácsi! — kiáltotta egy vékony hang.
Emeletmagasságban az egyik gerendaplramiz tetején fe 

hémiháa, szőkeloknia kisleány állott. Báb! volt, négy közül a 
legkisebbik Koffer-leány, ő Is csinos, kecses s vidám volt, mint 
valamennyi nővére. Most a zerge biztonságával sző kdeit le a 
farakásról. Egyenesen Jani ur nyakába ugrott éa megcsókol­
ta. Báblka még csak tizenkét esztendős volt, még egészen gyér 
mekszámba ment ée senki sem akadhatott fenn a nagy ée for­
ró barátságon, amelyet Jani iránt érzett. Hasonló szenvedélyes 
barátságot érzett a fiatal Gráf iránt a kisebbik Hoffer-fiu, a ti­
zenhárom esztendős Gyuri, aki vidám süvöttéeed robogott elő 
M Istállóból. A két gyermek láthatóan büszke volt reá, hogy 
tegeződhetik egy nagy férfiúval, aki Bécset k megjárta már.
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Édesapát mondott, mert a zsarnoki apa stilszerü alakja 
minden szerelmi regénynek, tulajdonképpen azonban nem félt 
Manln szomszédtól, csak a saját édesanyjától.

— Ma megint elmegyek Hofferékboz, — szólt Zorka.— 
Ml most együtt hárfázunk a lányokkal ...

Nem folytathatták a beszélgetést, mert valaki Zorka ne­
vét kiáltozta. Manln volt. A szomszéd, rgy göndörhaju, barna, 
szálas szép férfi," lélekzet nélkül sietett a kertbe. Különben na­
gyon méltóságos viselkedésű ember volt,. ami természetes is, 
mert hiszen nemrégiben még Temes vármegye szolgabirája volt 
most azonban kipirult arccal, fiatalos fürgeséggel szaladt végig 
a kavicsos utón.

r
— Zorka, Zorka, hamar, nagy dolog történt!
6b már karjaiba kapta és összecsókolta a leányát. Ja-

■ ni megszeppenve lapult meg a rés mellett.
— Ml történt, apa? — kérdezte Zorka Ijedten.
— Nagy dolog! Egy nemzet föltámadt a sírjából! A ml 

nemzetünk! A ml édesanyánk! A szerb nemzet! Karlócán meg­
volt a nemzeti kongresszus ... Kikiáltották a szerb vajdaságot 
Vajdát Is választottak j,

— És ml lesz most? — kérdezte a leány, aki semmit sem 
értett az egészből. x

— Az lesz, hogy esen a szent földön, amelyet annyi szerb
vér öntözött, megint a szerb less az ur!

— 6b ml leez a németekkel? — kérdezte kki szünet után 
Zorka, aki nyilvánvalóén Janiékat féltette az uj alakulástól.

1

— Jó szomszédaink 
; kormányoztak Itt.

lesznek, mint eddig le. Eddig a 
a Jövőben a szerbek fognak kormá-

. A
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SAS — HASOá)
Ml vm

Oá) Ml — Ui 
Ml — 4jeB

Állatárak:
•Yl

Qood 04) _ — _
Fair te eood_____

1.71 —
7.50 —
1.60 —
8.50 —

IN
Iái

Médium (középéé) ._ 1M
Common (silány)_____ Má
VA06 N0VEND. MARHA:
Qood ()6)_____________
Fair to good ___ __ _

7.75 —
1,00 —

1.0#
7,50

VAQö MARHA:
Qood (jó)----------
Fair to eood _.

7,001.75 —
5.75 —
4.75 — 
1,50 —

6.60
6.60

Cannera and euttass_____ 4.50

BIKA:
Qood (jő) I.7S6,00 —

4.00 —Common (silány)_____ «.7I
•KOR:

Qood tjá) I* IMá —
6.00 —l) Mi

■ORJUl
Qood Oá) 11,00 — 

1,00 — 

4.00 —

1M#
lOAáMi

. (silány)-------
DISZNÓI

74S

1M5 — 
M0 — 
M —
8-50 —
S.00 — 
».oá — 
Má — 
Má — 
Má —

1045Tblek
Hsarles____ ___ _
Extra heevlee _ _ 140

10,40Llghte ná Mm____ 1*40
740

Ma 1 (Kom) _ _
■e ■ (lm) — _

*4# j
140
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Hajóicgyek a legolcsóbban az összes vonalakra! 
Pénzküldés legolcsóbb, leggyorsabb és legjobb! 

Bevándorlási engedélyek!i

ALEX A. KELEN, 1456 City Hall Ave. Montreal, Que.

-
HERCZEG FERENC: A HÉT SVÁB

Zorka láthatóan belenyugodott ebbe a megoldásba és 
édpsapja karján a házba ment.

Jani elgodolkozva állott a fa! tövében. Ml lelte Manln 
szomszédot? A szolga bíró eddig mindig magyar ember számba 
ment, hszen nemes ember volt. A leányával Is magyarul szokott 
beszélni. Most azonban a karlócai hírek hallatára, megpezsdült 
ereiben a forró szláv vére és ő megmárosodott tőle.

Ez mindenesetre olyan, fontos esemény volt amelyet a 
Hét sváboknak nevezett szabadság-egyesület elé kellett terjesz­
tenie . Úgy látszik az ország veszedelemben van és sürgős Intéz­
kedésre lesz szükség.

Jani vissza akart menni az irószobába, hogy magához 
vegye az alapszabálytervezetet, belülről azonban Grafné han­
gos perelése hallatszott és a naplopó, szamárság és majd adok 
nekl-féle kifejezésekből, amelyek süriin Ismétlődtek az édes­
anyja monológjában, arra kellett következtetnie, hogy a titkos 
társaság alapszabálytervezete, melyet az íróasztalán felejtett, 
illetéktelen kezekbe került. A szabadság-társaság feje tehát 
mélyen meghajolva osont el az Írószoba üvegajtaja előtt és csak 
akkor lélekzett föl megkönnyebbülten, mikor már becsapta ma 
ga után az uccai kaput.

Ili

Tulajdonképpen Lutz hadnagyhoz akart sietni, mert bi­
zonyos volt, hogy az egész városban a h*<i"fgy vesd legkomo­
lyabban a szabadság ügyit, de aztán eszébe Jutott, hogy Zorka 

a Koffer-leányokkal hárfázik, és azért repülő kabátszár- 
■yakkal vágtatott a HofTer-ház felé. Hirtelen elhatározta, hogy

— 19 —
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let egy UJI
a lettelI

dénárért eladó. Brdefclődók Írja rlónyöe feltételek mellett jurtájáé á- orról bennünket áezinte billiómmel
nak DOBKŐ Lajos SÍI Un* 9t. E 
CALGARY, Aha.

eladó. Bővebb feivUágo értesíteni eaiveekedjenek. Hadd le- 
telefonáljon M. Putnlkhoz. gyen a Kanadai Magyír Újai* oly in, 

amilyennek azt Kanada magyareápe
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" WINNIPEG,

Szet.ceurti: BÁCSKÁI P. BÉLA Editor 
>: NEMES GUSZTÁV 

A kiadóhivatal vezetője: KOVÁCS MIHÁLY

Ce- Led. 
Totálén: ZS747. ELADÓ farm f« 

főidre 8t Brteuxtól 140 akar
n»d 4 mérSttüft Main

it.Ltó­
fűid a többit la könnyen lel lehet tttr

LAPUNK BARÁTAINAK általános ké 
résére a kiküldeti előfizetési felhlvé-

nl. Nuga-Tona Kelyraillltott aaeladó. T— 
Bee dollárt kert lefizetni a többit fele 

fizetheti. Érdeklődők Írja 
nak Mike DEMETER-nek ST .BRIEVX 
8ASK. BŐI: 11

KONZULI KEREttTETSa
eok határidejét december 1-tdl Itt*)a Felki aa alaat lel sorol takaL 

mielőbb ktte*
jék jelenlesi elmüket aa alulírott m. 
Mr. konzulétuasal: R

Mr W. L Benőétt. Rob.er, Art , „ ,bői Írja a következő levelet melyet JOk * akik lapunkat
minden betett reményvesztett ember továbbra le Járatni óhajtják. Míves­
nek el kell olvasnia: A levélnek eey 
résiét Itt kömöljük: “Én ajánlom
mindenkinek, akinek a veeél gyengék "I Január lég — vagy pedig tudatni 
*“ '^vi^Ta/S J.^k' kiadóhivatalával, hogykl fogják

ved — bogv szedjen egyenlíteni tartozáaukat, amint alt 
NUGA-TONE-t. Én axenvedíem mind 
ezen bajokban és a NUGA-TONE 
megszabadított tőlük éz uj erőt éz 
energiát adott.

NUGA-TONE több mint egymillió 
férfinak éz nőnek helyreállította az, 
egézzégét és gyarapította az erejét.
VI akaraterőt és életkedvet adott ne-i
kik és lehetővé tette nekik, hogy több "yl 1* oldalaz ünnepi számban külün 

FELHÍVOM minden lamerel.en bari \ • k •"«<*' -NRf "*P
tómat, hogy lakásomon tiszta szobák "ek éz kimerültnek érzi magát vagy költészet kincseinek, melyen a hot-,
é. tiszta ágyak kaphatók olcsó áron. ^v.l^eMÍéi^n'tronv^'1 link Mrk”,t‘ "őltamányak legjobb. "-y.l Hungart.n Conrolete
NAGY FERENC 301 I SS bel St Win- la a NUGA-TONEt szedni éz meg leszJait fogjuk közölni. Kérjük tehát, **5 R°7al Bank of Canada Bldg.

lr; ía^ott'^e": rnÍGA h°«y mind"°k’ *kik “•rKe.r.őUgUnk WINN.PEO. Mán.
TONE kapható mindenütt, ahol orvos he verset küldtek be, legyenek egy 
eágot árulnak Hogyha nem volna rak klll< türelemmel.
♦Áron. kérje, hogy rendejék meg a j_______ ______
réesére a nagybani Árusítótól. rr——»

meg. Kéree hogy saját érdekttk
4741

TÁRSULNÉK jobb kifőzdéhez vagyApróhirdetések 
előre fizetendők

k ed jenek vagy előfizetésüket beküldőKERESEM DOROGI János barátomat 
aki 1117 május havában érkezett Ka­
nadába. Eleinte Calgary bán dal go 
zott ée utóbb lek öltözött Kelet kanz 
dóba. Már két éve nem adott élet jelt 
magiról. Kérem őt vagy n róla tudó­
kat. elmét velem közölni szíveskedje­
nek. 8TEVE VERES BOX: 40 PLA 
TO, Sask.

Tornyospáleza. guetta István IBIS — 
**rd Strott W. Saakatoon, Beik. Vtt 
esi Deák Jánee Bernjén. Verne Jánoe

étteremhez, ahol n szegedi magyar
'konyhának Jövője van. Az üzlet fel­
lendítést garantálom. Megkérésért 
kérve PÓLYA LAJOS SZENTES, Hun 
gary

rekedénbenW I Nagyról vágy Bódl József Fttieaabaaypénzügyi körülményeik megengedik.1I14B. Küldj# be Menny Bérez Jánoené Felaözeolca, Csipkéd47-tt
Kálmán Mátészalka. Prandtner MA

KANADAI MAGYAR POSTÁK tyáané szül. Huber Rozália Paks, Ba 
kos István Páaató Saabé György üsd- 
berjád. Palőczy György Nytradouy.
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HÁZASSÁG céljából megismerkedni 
szeretnék hozománnyal rendelkező 
farmer leánnyal vagy özveggyel IS— 
H évig. *• éves vagyok, kát ive Ka­
nadában . Otthon farmmunkát végez­
tem, itt bányában dolgozok. Jelentke 
•ők fényképei leveleikre válaszolok 
csupán. Cím: STEVE FORGÓ, ROSE 
DALÉ 8TATION. Alta.

Lapunk szerkesztősége a karáceo-47-ttWINNIPEGEN LAKÓ SS WINNIPEG
MM ÉRKEZŐ magyarok áe a érnetek

figyelmébe. HA Igazán jól áe M. klr Konzulátus.

fel aa újonnan megnyílt "ÉLTTÉ"
-vendéglőt, ahol éppen nlpeg. Mán.

mint
♦ YIOYAZNI a pontos címre "ELITE 37 ÉVES EVANGÉLIKUS fiatalember 

11200 készpénzzel házaséig céljából 
megismerkedne idősebb farmer lány­
nyal vagy özveggyel, kinek Baját TI 
gyona van. csakis farmernők fénykép 
pel ellátott leveleit "ŐSZI RÓZSA" je 
ligén a kiadóhivatal továbbit.

TőzsdeCAFE" SbS álérandev Ave. Vinni
LEVELES DOHÁNYT még rendelhet 
jsak őt éz 15 fontos csomagot, 5 font 
11.56, 15 font 34 36-ért. Csakis Money 
Order előzetes be küldése ellenében 
szállítok. Kérem szives megrendelé­
süket mielőbb megtenni, mivel a de 
hány árak még emelkedni fognak. J. 
HORVÁTH R.R. No 3 AMHERST 
BÍTRO, Ont.

HS . Mán. 33—11

7 napi ingyen próba
REUMÁBAN SZENVEDŐKNEK

A maltheti Winnipeg! helyben! * 
ró árak a következők voltak:PORT COLBORNE, OntFARMEREK ÉS VADFOOÓK ne dob 

ják el a mnrhabőröket. is vadállatok i Flseher János honfitársunk, aki 
1917ben érkezett Kanadába 192» ok

BÚZA —
No 1 31 35% No 3 $1.33% No I. 

11.28% No 4 $1.25% No 6 31.15%

ZAB —
No 1 C W «5% No 3 C W 55%

ARRA
No I C V 15 No I C V 10

LEN —
No 1 N C W 53.73 No 3 C W 

12 69 No 3 C W 13.38

Ha Ón reumábom asee 
ved. Ro-e Reuma Or 
voeaágoi szedjen, a. 
mely feliátlen kígyó 
gyltja ebből a kínos 
betegségből. Ne küld 
jön pénst. csupán kilő 
Je el elmünkre as a 
lábbl szelvényt, 
lyért ml küldünk ön

•árét. Ml bárodkor UcserezzUk tel­
jed garanciával. Küldje » bőröket n 
következő ctmre: NORTH 8TAR 
TANNERS 543 Tál bot Ave. WINNI­
PEG, Mán.

48—50 tóber haviban a wellandl kórházban 
elhunyt. As óhazában felesége éa i 
két kla gyermeke gyászolja. Miután 
sem készpénze, sem biztosítása nem 
volt. a temetési költi 

;zásból kellett fedezni. 363.20 gyűlt 
össze erre a célra 81 jólelkü magyar 
áidozatkéssaégéböl kiknek nevelt azon

46—6 Azonnal megsznnetti 
emésztési zavarait

SS—u
(eket közadako

ELADÓ MAGYAR MÉSZARttZSKI 
JŐ menetein magyar mészáros éz 
hentes flilet más vállakoiás miatt 
sürgősöm eladó Calgary Albertiban. 
Érdeklődők Írjanak 813 First Street 
CALGARY, ALTA. címre.

KERESEK egy fiatal magyar ibert
fejni és tejet kihordani, szükséges. Használja a következő orvosságot 

Az emésztés közben fellépő fájdal
mák legtöbbje abból keletkezik, hogy bán sajnos helyesüké miatt nem kö- 
a gyomor tusok savat termel, aminek 
fejfájác, gyomorégés ée kellemetlen
közérzet a következménye Igen zok- szerkesztősége azonban s gyűjtésben

, í,?,11 »*?nb*n ff**1111* h* tevékenyen közreműködő Schwsrcs
• legközelebbi gyógyszertárban vásá
roll Blsurated Magnealáből bevesz u- kopf Balázs honfitárs által beküldött 

wT£váltKIV<í?o£^k ££ névjegyzék .lapján kívánatra levél- 
használják — miért nem próbálja 
meg ön la egyezer, ha bármi baja 
van a gyomrának? Garantáljak, hogy 
őt percen belül megazünlk minden 

... i fájdalma. Kérjen mlntacsomagot a 
legközelebbi patikából!

gothogy beszélni tudjon angolul. Évi
TELJESEN INGYEN340 dollárt fizetek ás teljes ellátást 

adok. Cím: BOX: 394 MELVILLE, 
4tt—8

.ölhetjük, a Kanadai Magyar Újság Roae Reuma Tab Ce.
Oept H 4 3624 N. Ashland Ave. ROZS —

No 1 éa 3 CW 93 Na 3 C W 88
Chicago, III.

Küldjenek egy próbedag Reee Rév
na orvosságot Ingyen áe bérmentvePOCZIK GYULA ezúttal értesíti bárt ——í

telt áe lamerőeelL hogy Alexander C.P.R. állomás közelében, a váróé 
Ave. 407 szám elől Irtára St. 3»6 alá legforgalmasabb helyen eladó egy jól 
költözött, ahol tiszta saobák áe jó ma berendezett és jólmenö 8 szobáé búr- 
gyáros átelek kaphatók Jutányos á- Ungház. Érdeklődni lehet J. M. 34 

itt—SjMaple St. WINNIPEG, Min

Egy heti heeználet után visszaküldöm 
amennyiben nem találom megfelelő A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG- 

•löflzetéel éve egy ew» tollár,
eve levert

•nt Küldje be e pontee öeezeget, hegy 
■negklmdljen bennünket e felei epet 

levelezőétől I

ben nyugtázza az adományokat éz ez
úttal la köszönetét mond az elhunyt 
barátai nevében a temetéshez hozzája 
roló magyaroknak.

'élévre |1.50, negyedéve#V
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